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大村市税条例の改正概要（第４１号議案関係）

１ 住宅借入金等特別税額控除に関する改正

（附則第１３項の７)（施行日：令和５年1月1日）

所得税において住宅借入金等特別税額控除の適用期限が延長されることに伴い、

個人市民税においても同様に、適用期限（居住年）を延長する。

２ 扶養親族等申告書の記載事項に関する改正

（第２８条の３の２及び第２８条の３の３)(施行日：令和５年１月１日)

課税に必要な情報を確実に把握するため、給与所得者の扶養親族等申告書又は公

的年金等受給者の扶養親族等申告書の記載事項に、退職手当等に係る所得（給与所

得者にあっては合計所得金額が１３３万円以下、公的年金受給者にあっては合計所

得金額が９５万円以下）を有する配偶者の氏名を追加する。

３ 上場株式等の配当所得等に係る課税方式に関する改正

（附則第２９項）（施行日：令和６年１月１日）

上場株式等に係る配当所得について、所得税において申告分離課税の申告が行わ

れた場合に限り、個人市民税においても申告分離課税を適用することとし、それ以

外の場合は総合課税を適用する。

４ その他の改正

所要の条文整理を行う。

項 目 改 正 前 改 正 後

適用期限

（居住年）
平成２１年～令和３年 平成２１年～令和７年
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大
村
市
税
条
例
（
新
旧
対
照
表
）
（
第
１
条
関
係
）

改
正
後

改
正
前

（
納
税
証
明
書
の
交
付
手
数
料
）

第
１
１
条
の
４

法
第
２
０
条
の
１
０
の
納
税
証
明
書
の
交
付
（
法
第
３
８
２

条
の
４
に
規
定
す
る
当
該
証
明
書
に
住
所
に
代
わ
る
事
項
の
記
載
を
し
た
も

の
の
交
付
を
含
む
。
）
の
手
数
料
は
、
大
村
市
手
数
料
条
例
（
平
成
１
２
年

大
村
市
条
例
第
１
号
）
の
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
る
。
た
だ
し
、
軽
自
動
車
税

に
つ
い
て
継
続
審
査
に
か
か
わ
る
証
明
書
に
つ
い
て
は
、
手
数
料
は
徴
し
な

い
。

（
所
得
割
の
課
税
標
準
）

第
２
６
条

略

２
・
３

略

４
前
項
の
規
定
は
、
前
年
分
の
所
得
税
に
係
る
第
２
８
条
の
３
第
１
項
に
規

定
す
る
確
定
申
告
書
に
特
定
配
当
等
に
係
る
所
得
の
明
細
に
関
す
る
事
項
そ

の
他
施
行
規
則
に
定
め
る
事
項
の
記
載
が
あ
る
と
き
は
、
当
該
特
定
配
当
等

に
係
る
所
得
の
金
額
に
つ
い
て
は
、
適
用
し
な
い
。

（
納
税
証
明
書
の
交
付
手
数
料
）

第
１
１
条
の
４

法
第
２
０
条
の
１
０
の
納
税
証
明
書
の
交
付
手
数
料
は
、
大

村
市
手
数
料
条
例
（
平
成
１
２
年
大
村
市
条
例
第
１
号
）
の
定
め
る
と
こ
ろ

に
よ
る
。
た
だ
し
、
軽
自
動
車
税
に
つ
い
て
継
続
審
査
に
か
か
わ
る
証
明
書

に
つ
い
て
は
、
手
数
料
は
徴
し
な
い
。

（
所
得
割
の
課
税
標
準
）

第
２
６
条

略

２
・
３

略

４
前
項
の
規
定
は
、
特
定
配
当
等
に
係
る
所
得
が
生
じ
た
年
の
翌
年
の
４
月

１
日
の
属
す
る
年
度
分
の
特
定
配
当
等
申
告
書
（
市
民
税
の
納
税
通
知
書
が

送
達
さ
れ
る
時
ま
で
に
提
出
さ
れ
た
次
に
掲
げ
る
申
告
書
を
い
う
。
以
下
こ

の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
特
定
配
当
等
に
係
る
所
得
の
明
細
に
関
す
る
事

項
そ
の
他
施
行
規
則
に
定
め
る
事
項
の
記
載
が
あ
る
と
き
（
特
定
配
当
等
申

告
書
に
そ
の
記
載
が
な
い
こ
と
に
つ
い
て
や
む
を
得
な
い
理
由
が
あ
る
と
市

長
が
認
め
る
と
き
を
含
む
。
）
は
、
当
該
特
定
配
当
等
に
係
る
所
得
の
金
額

に
つ
い
て
は
、
適
用
し
な
い
。
た
だ
し
、
第
１
号
に
掲
げ
る
申
告
書
及
び
第

２
号
に
掲
げ
る
申
告
書
が
い
ず
れ
も
提
出
さ
れ
た
場
合
に
お
け
る
こ
れ
ら
の

申
告
書
に
記
載
さ
れ
た
事
項
そ
の
他
の
事
情
を
勘
案
し
て
、
こ
の
項
の
規
定

を
適
用
し
な
い
こ
と
が
適
当
で
あ
る
と
市
長
が
認
め
る
と
き
は
、
こ
の
限
り

で
な
い
。

(1
)
第
２
８
条
の
２
第
１
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書

(
2
)
第
２
８
条
の
３
第
１
項
に
規
定
す
る
確
定
申
告
書
（
同
項
の
規
定
に
よ

り
前
号
に
掲
げ
る
申
告
書
が
提
出
さ
れ
た
も
の
と
み
な
さ
れ
る
場
合
に
お

け
る
当
該
確
定
申
告
書
に
限
る
。
）
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改
正
後

改
正
前

５
略

６
前
項
の
規
定
は
、
前
年
分
の
所
得
税
に
係
る
第
２
８
条
の
３
第
１
項
に
規

定
す
る
確
定
申
告
書
に
特
定
株
式
等
譲
渡
所
得
金
額
に
係
る
所
得
の
明
細
に

関
す
る
事
項
そ
の
他
施
行
規
則
に
定
め
る
事
項
の
記
載
が
あ
る
と
き
は
、
当

該
特
定
株
式
等
譲
渡
所
得
金
額
に
係
る
所
得
の
金
額
に
つ
い
て
は
、
適
用
し

な
い
。

（
配
当
割
額
又
は
株
式
等
譲
渡
所
得
割
額
の
控
除
）

第
２
６
条
の
８

所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
、
第
２
６
条
第
４
項
に
規
定
す
る

確
定
申
告
書
に
記
載
し
た
特
定
配
当
等
に
係
る
所
得
の
金
額
の
計
算
の
基
礎

と
な
っ
た
特
定
配
当
等
の
額
に
つ
い
て
法
第
２
章
第
１
節
第
５
款
の
規
定
に

よ
り
配
当
割
額
を
課
さ
れ
た
場
合
又
は
同
条
第
６
項
に
規
定
す
る
確
定
申
告

書
に
記
載
し
た
特
定
株
式
等
譲
渡
所
得
金
額
に
係
る
所
得
の
金
額
の
計
算
の

基
礎
と
な
っ
た
特
定
株
式
等
譲
渡
所
得
金
額
に
つ
い
て
同
節
第
６
款
の
規
定

に
よ
り
株
式
等
譲
渡
所
得
割
額
を
課
さ
れ
た
場
合
に
は
、
当
該
配
当
割
額
又

は
当
該
株
式
等
譲
渡
所
得
割
額
に
５
分
の
３
を
乗
じ
て
得
た
金
額
を
、
第
２

６
条
の
３
及
び
前
３
条
の
規
定
を
適
用
し
た
場
合
の
所
得
割
の
額
か
ら
控
除

５
略

６
前
項
の
規
定
は
、
特
定
株
式
等
譲
渡
所
得
金
額
に
係
る
所
得
が
生
じ
た
年

の
翌
年
の
４
月
１
日
の
属
す
る
年
度
分
の
特
定
株
式
等
譲
渡
所
得
金
額
申
告

書
（
市
民
税
の
納
税
通
知
書
が
送
達
さ
れ
る
時
ま
で
に
提
出
さ
れ
た
次
に
掲

げ
る
申
告
書
を
い
う
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
特
定
株
式
等
譲

渡
所
得
金
額
に
係
る
所
得
の
明
細
に
関
す
る
事
項
そ
の
他
施
行
規
則
に
定
め

る
事
項
の
記
載
が
あ
る
と
き
（
特
定
株
式
等
譲
渡
所
得
金
額
申
告
書
に
そ
の

記
載
が
な
い
こ
と
に
つ
い
て
や
む
を
得
な
い
理
由
が
あ
る
と
市
長
が
認
め
る

と
き
を
含
む
。
）
は
、
当
該
特
定
株
式
等
譲
渡
所
得
金
額
に
係
る
所
得
の
金

額
に
つ
い
て
は
、
適
用
し
な
い
。
た
だ
し
、
第
１
号
に
掲
げ
る
申
告
書
及
び

第
２
号
に
掲
げ
る
申
告
書
が
い
ず
れ
も
提
出
さ
れ
た
場
合
に
お
け
る
こ
れ
ら

の
申
告
書
に
記
載
さ
れ
た
事
項
そ
の
他
の
事
情
を
勘
案
し
て
、
こ
の
項
の
規

定
を
適
用
し
な
い
こ
と
が
適
当
で
あ
る
と
市
長
が
認
め
る
と
き
は
、
こ
の
限

り
で
な
い
。

(1
)
第
２
８
条
の
２
第
１
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書

(2
)

第
２

８
条

の
３

第
１

項
に

規
定

す
る

確
定

申
告

書
（

同
項

の
規

定
に

よ
り
前
号
に
掲
げ
る
申
告
書
が
提
出
さ
れ
た
も
の
と
み
な
さ
れ
る
場
合
に

お
け
る
当
該
確
定
申
告
書
に
限
る
。
）

（
配
当
割
額
又
は
株
式
等
譲
渡
所
得
割
額
の
控
除
）

第
２
６
条
の
８

所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
、
第
２
６
条
第
４
項
に
規
定
す
る

特
定
配
当
等
申
告
書
に
記
載
し
た
特
定
配
当
等
に
係
る
所
得
の
金
額
の
計
算

の
基
礎
と
な
っ
た
特
定
配
当
等
の
額
に
つ
い
て
法
第
２
章
第
１
節
第
５
款
の

規
定
に
よ
り
配
当
割
額
を
課
さ
れ
た
場
合
又
は
同
条
第
６
項
に
規
定
す
る
特

定
株
式
等
譲
渡
所
得
金
額
申
告
書
に
記
載
し
た
特
定
株
式
等
譲
渡
所
得
金
額

に
係
る
所
得
の
金
額
の
計
算
の
基
礎
と
な
っ
た
特
定
株
式
等
譲
渡
所
得
金
額

に
つ
い
て
同
節
第
６
款
の
規
定
に
よ
り
株
式
等
譲
渡
所
得
割
額
を
課
さ
れ
た

場
合
に
は
、
当
該
配
当
割
額
又
は
当
該
株
式
等
譲
渡
所
得
割
額
に
５
分
の
３

を
乗
じ
て
得
た
金
額
を
、
第
２
６
条
の
３
及
び
前
３
条
の
規
定
を
適
用
し
た
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改
正
後

改
正
前

す
る
。

２
前
項
の
規
定
に
よ
り
控
除
さ
れ
る
べ
き
額
で
同
項
の
所
得
割
の
額
か
ら
控

除
す
る
こ
と
が
で
き
な
か
っ
た
金
額
が
あ
る
と
き
は
、
当
該
控
除
す
る
こ
と

が
で
き
な
か
っ
た
金
額
は
、
令
第
４
８
条
の
９
の
３
か
ら
第
４
８
条
の
９
の

６
ま
で
に
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
同
項
の
納
税
義
務
者
に
対
し
そ
の
控
除

す
る
こ
と
が
で
き
な
か
っ
た
金
額
を
還
付
し
、
又
は
当
該
納
税
義
務
者
の
同

項
の
確
定
申
告
書
に
係
る
年
の
末
日
の
属
す
る
年
度
の
翌
年
度
分
の
個
人
の

県
民
税
若
し
く
は
市
民
税
に
充
当
し
、
若
し
く
は
当
該
納
税
義
務
者
の
未
納

に
係
る
徴
収
金
に
充
当
す
る
。

３
略

（
市
民
税
の
申
告
）

第
２
８
条
の
２

第
１
６
条
第
１
項
第
１
号
に
掲
げ
る
者
は
、
３
月
１
５
日
ま

で
に
、
施
行
規
則
第
５
号
の
４
様
式
（
別
表
）
に
よ
る
申
告
書
を
市
長
に
提

出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
た
だ
し
、
法
第
３
１
７
条
の
６
第
１
項
又
は
第

４
項
の
規
定
に
よ
り
給
与
支
払
報
告
書
又
は
公
的
年
金
等
支
払
報
告
書
を
提

出
す
る
義
務
が
あ
る
者
か
ら
１
月
１
日
現
在
に
お
い
て
給
与
又
は
公
的
年
金

等
の
支
払
を
受
け
て
い
る
者
で
前
年
中
に
お
い
て
給
与
所
得
以
外
の
所
得
又

は
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
以
外
の
所
得
を
有
し
な
か
っ
た
も
の
（
公
的
年

金
等
に
係
る
所
得
以
外
の
所
得
を
有
し
な
か
っ
た
者
で
社
会
保
険
料
控
除
額

（
令
第
４
８
条
の
９
の
７
に
規
定
す
る
も
の
を
除
く
。
）
、
小
規
模
企
業
共

済
等
掛
金
控
除
額
、
生
命
保
険
料
控
除
額
、
地
震
保
険
料
控
除
額
、
勤
労
学

生
控
除
額
、
配
偶
者
特
別
控
除
額
（
所
得
割
の
納
税
義
務
者
（
前
年
の
合
計

所
得
金
額
が
９
０
０
万
円
以
下
で
あ
る
も
の
に
限
る
。
）
の
法
第
３
１
４
条

の
２
第
１
項
第
１
０
号
の
２
に
規
定
す
る
自
己
と
生
計
を
一
に
す
る
配
偶
者

（
前
年
の
合
計
所
得
金
額
が
９
５
万
円
以
下
で
あ
る
も
の
に
限
る
。
）
で
控

除
対
象
配
偶
者
に
該
当
し
な
い
も
の
に
係
る
も
の
を
除
く
。
）
若
し
く
は
法

第
３
１
４
条
の
２
第
４
項
に
規
定
す
る
扶
養
控
除
額
の
控
除
又
は
こ
れ
ら
と

併
せ
て
雑
損
控
除
額
若
し
く
は
医
療
費
控
除
額
の
控
除
、
法
第
３
１
３
条
第

場
合
の
所
得
割
の
額
か
ら
控
除
す
る
。

２
前
項
の
規
定
に
よ
り
控
除
さ
れ
る
べ
き
額
で
同
項
の
所
得
割
の
額
か
ら
控

除
す
る
こ
と
が
で
き
な
か
っ
た
金
額
が
あ
る
と
き
は
、
当
該
控
除
す
る
こ
と

が
で
き
な
か
っ
た
金
額
は
、
令
第
４
８
条
の
９
の
３
か
ら
第
４
８
条
の
９
の

６
ま
で
に
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
同
項
の
納
税
義
務
者
に
対
し
そ
の
控
除

す
る
こ
と
が
で
き
な
か
っ
た
金
額
を
還
付
し
、
又
は
当
該
納
税
義
務
者
の
同

項
の

申
告

書
に

係
る

年
度

分
の

個
人

の
県

民
税

若
し

く
は

市
民

税
に

充
当

し
、
若
し
く
は
当
該
納
税
義
務
者
の
未
納
に
係
る
徴
収
金
に
充
当
す
る
。

３
略

（
市
民
税
の
申
告
）

第
２
８
条
の
２

第
１
６
条
第
１
項
第
１
号
に
掲
げ
る
者
は
、
３
月
１
５
日
ま

で
に
、
施
行
規
則
第
５
号
の
４
様
式
（
別
表
）
に
よ
る
申
告
書
を
市
長
に
提

出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。
た
だ
し
、
法
第
３
１
７
条
の
６
第
１
項
又
は
第

４
項
の
規
定
に
よ
り
給
与
支
払
報
告
書
又
は
公
的
年
金
等
支
払
報
告
書
を
提

出
す
る
義
務
が
あ
る
者
か
ら
１
月
１
日
現
在
に
お
い
て
給
与
又
は
公
的
年
金

等
の
支
払
を
受
け
て
い
る
者
で
前
年
中
に
お
い
て
給
与
所
得
以
外
の
所
得
又

は
公
的
年
金
等
に
係
る
所
得
以
外
の
所
得
を
有
し
な
か
っ
た
も
の
（
公
的
年

金
等
に
係
る
所
得
以
外
の
所
得
を
有
し
な
か
っ
た
者
で
社
会
保
険
料
控
除
額

（
令
第
４
８
条
の
９
の
７
に
規
定
す
る
も
の
を
除
く
。
）
、
小
規
模
企
業
共

済
等
掛
金
控
除
額
、
生
命
保
険
料
控
除
額
、
地
震
保
険
料
控
除
額
、
勤
労
学

生
控
除
額
、
配
偶
者
特
別
控
除
額
（
所
得
税
法
第
２
条
第
１
項
第
３
３
号
の

４
に
規
定
す
る
源
泉
控
除
対
象
配
偶
者
に
係
る
も
の
を
除
く
。
）
若
し
く
は

法
第
３
１
４
条
の
２
第
４
項
に
規
定
す
る
扶
養
控
除
額
の
控
除
又
は
こ
れ
ら

と
併
せ
て
雑
損
控
除
額
若
し
く
は
医
療
費
控
除
額
の
控
除
、
法
第
３
１
３
条

第
８
項
に
規
定
す
る
純
損
失
の
金
額
の
控
除
、
同
条
第
９
項
に
規
定
す
る
純

損
失
若
し
く
は
雑
損
失
の
金
額
の
控
除
若
し
く
は
第
２
６
条
の
６
の
規
定
に

よ
り
控
除
す
べ
き
金
額
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
寄
附
金
税
額
控
除
額
」

（ 4 ）



改
正
後

改
正
前

８
項
に
規
定
す
る
純
損
失
の
金
額
の
控
除
、
同
条
第
９
項
に
規
定
す
る
純
損

失
若
し
く
は
雑
損
失
の
金
額
の
控
除
若
し
く
は
第
２
６
条
の
６
の
規
定
に
よ

り
控
除
す
べ
き
金
額
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
寄
附
金
税
額
控
除
額
」
と

い
う
。
）
の
控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
も
の
を
除
く
。
以
下
こ
の
条
に
お
い

て
「
給
与
所
得
等
以
外
の
所
得
を
有
し
な
か
っ
た
者
」
と
い
う
。
）
及
び
第

１
７
条
第
２
項
に
規
定
す
る
も
の
（
施
行
規
則
第
２
条
の
２
第
１
項
の
表
の

上
欄
の
（
二
）
に
掲
げ
る
者
を
除
く
。
）
に
つ
い
て
は
、
こ
の
限
り
で
は
な

い
。

２
～
８

略

（
個
人
の
市
民
税
に
係
る
給
与
所
得
者
の
扶
養
親
族
等
申
告
書
）

第
２
８
条
の
３
の
２

所
得
税
法
第
１
９
４
条
第
１
項
の
規
定
に
よ
り
同
項
に

規
定
す
る
申
告
書
を
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い

て
「
給
与
所
得
者
」
と
い
う
。
）
で
市
内
に
住
所
を
有
す
る
も
の
は
、
当
該

申
告

書
の

提
出

の
際

に
経

由
す

べ
き

同
項

に
規

定
す

る
給

与
等

の
支

払
者

（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
給
与
支
払
者
」
と
い
う
。
）
か
ら
毎
年
最
初
に

給
与
の
支
払
を
受
け
る
日
の
前
日
ま
で
に
、
施
行
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に

よ
り
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
た
申
告
書
を
、
当
該
給
与
支
払
者
を
経

由
し
て
、
市
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(1
)
略

(2
)
所
得
割
の
納
税
義
務
者
（
合
計
所
得
金
額
が
１
，
０
０
０
万
円
以
下
で

あ
る
も
の
に
限
る
。
）
の
自
己
と
生
計
を
一
に
す
る
配
偶
者
（
法
第
３
１

３
条
第
３
項
に
規
定
す
る
青
色
事
業
専
従

者
に
該
当
す
る
も
の
で
同
項
に

規
定
す
る
給
与
の
支
払
を
受
け
る
も
の
及

び
同
条
第
４
項
に
規
定
す
る
事

業
専
従
者
に
該
当
す
る
も
の
を
除
き
、
合

計
所
得
金
額
が
１
３
３
万
円
以

下
で
あ
る
も
の
に
限
る
。
次
条
第
１
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
氏
名

(3
)
略

(4
)
略

２
～
５

略

と
い
う
。
）
の
控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
も
の
を
除
く
。
以
下
こ
の
条
に
お

い
て
「
給
与
所
得
等
以
外
の
所
得
を
有
し
な
か
っ
た
者
」
と
い
う
。
）
及
び

第
１
７
条
第
２
項
に
規
定
す
る
も
の
（
施
行
規
則
第
２
条
の
２
第
１
項
の
表

の
上
欄
の
（
二
）
に
掲
げ
る
者
を
除
く
。
）
に
つ
い
て
は
、
こ
の
限
り
で
な

い
。

２
～
８

略

（
個
人
の
市
民
税
に
係
る
給
与
所
得
者
の
扶
養
親
族
申
告
書
）

第
２
８
条
の
３
の
２

所
得
税
法
第
１
９
４
条
第
１
項
の
規
定
に
よ
り
同
項
に

規
定
す
る
申
告
書
を
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い

て
「
給
与
所
得
者
」
と
い
う
。
）
で
市
内
に
住
所
を
有
す
る
も
の
は
、
当
該

申
告

書
の

提
出

の
際

に
経

由
す

べ
き

同
項

に
規

定
す

る
給

与
等

の
支

払
者

（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
給
与
支
払
者
」
と
い
う
。
）
か
ら
毎
年
最
初
に

給
与
の
支
払
を
受
け
る
日
の
前
日
ま
で
に
、
施
行
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に

よ
り
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
た
申
告
書
を
、
当
該
給
与
支
払
者
を
経

由
し
て
、
市
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(1
)
略

(2
)
略

(3
)
略

２
～
５

略

（ 5 ）



改
正
後

改
正
前

（
個
人
の
市
民
税
に
係
る
公
的
年
金
等
受
給
者
の
扶
養
親
族
等
申
告
書
）

第
２
８
条
の
３
の
３

所
得
税
法
第
２
０
３
条
の
６
第
１
項
の
規
定
に
よ
り
同

項
に
規
定
す
る
申
告
書
を
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
者
又
は
法
の
施
行
地

に
お
い
て
同
項
に
規
定
す
る
公
的
年
金
等
（
所
得
税
法
第
２
０
３
条
の
７
の

規
定
の
適
用
を
受
け
る
も
の
を
除
く
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
公
的
年
金

等
」
と
い
う
。
）
の
支
払
を
受
け
る
者
で
あ
っ
て
、
特
定
配
偶
者
（
所
得
割

の
納

税
義

務
者

（
合

計
所

得
金

額
が

９
０

０
万

円
以

下
で

あ
る

も
の

に
限

る
。
）
の
自
己
と
生
計
を
一
に
す
る
配
偶
者
（
退
職
手
当
等
（
第
３
５
条
に

規
定
す
る
退
職
手
当
等
に
限
る
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
係
る

所
得
を
有
す
る
者
で
あ
っ
て
、
合
計
所
得
金
額
が
９
５
万
円
以
下
で
あ
る
も

の
に
限
る
。
）
を
い
う
。
第
２
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
又
は
扶
養
親
族
（
控

除
対
象
扶
養
親
族
で
あ
っ
て
退
職
手
当
等
に
係
る
所
得
を
有
し
な
い
者
を
除

く
。
）
を
有
す
る
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
公
的
年
金
等
受
給
者
」
と

い
う
。
）
で
市
内
に
住
所
を
有
す
る
も
の
は
、
当
該
申
告
書
の
提
出
の
際
に

経
由
す
べ
き
所
得
税
法
第
２
０
３
条
の
６
第
１
項
に
規
定
す
る
公
的
年
金
等

の
支
払
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
公
的
年
金
等
支
払
者
」
と
い
う
。
）

か
ら
毎
年
最
初
に
公
的
年
金
等
の
支
払
を
受
け
る
日
の
前
日
ま
で
に
、
施
行

規
則

で
定

め
る

と
こ

ろ
に

よ
り

、
次

に
掲

げ
る

事
項

を
記

載
し

た
申

告
書

を
、
当
該
公
的
年
金
等
支
払
者
を
経
由
し
て
、
市
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
。

(1
)
略

(2
)
特
定
配
偶
者
の
氏
名

(3
)
略

(4
)
略

２
～
５

略

（
特
別
徴
収
税
額
の
納
入
の
義
務
等
）

第
３
５
条
の
６

前
条
の
特
別
徴
収
義
務
者
は
、
退
職
手
当
等
の
支
払
を
す
る

際
、
そ
の
退
職
手
当
等
に
つ
い
て
分
離
課
税
に
係
る
所
得
割
を
徴
収
し
、
そ

（
個
人
の
市
民
税
に
係
る
公
的
年
金
等
受
給
者
の
扶
養
親
族
申
告
書
）

第
２
８
条
の
３
の
３

所
得
税
法
第
２
０
３
条
の
６
第
１
項
の
規
定
に
よ
り
同

項
に
規
定
す
る
申
告
書
を
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
者
又
は
法
の
施
行
地

に
お
い
て
同
項
に
規
定
す
る
公
的
年
金
等
（
所
得
税
法
第
２
０
３
条
の
７
の

規
定
の
適
用
を
受
け
る
も
の
を
除
く
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
公
的
年
金

等
」
と
い
う
。
）
の
支
払
を
受
け
る
者
で
あ
っ
て
、
扶
養
親
族
（
控
除
対
象

扶
養
親
族
を
除
く
。
）
を
有
す
る
者
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
公
的
年
金

等
受
給
者
」
と
い
う
。
）
で
市
内
に
住
所
を
有
す
る
も
の
は
、
当
該
申
告
書

の
提
出
の
際
に
経
由
す
べ
き
所
得
税
法
第
２
０
３
条
の
６
第
１
項
に
規
定
す

る
公

的
年

金
等

の
支

払
者

（
以

下
こ

の
条

に
お

い
て

「
公

的
年

金
等

支
払

者
」
と
い
う
。
）
か
ら
毎
年
最
初
に
公
的
年
金
等
の
支
払
を
受
け
る
日
の
前

日
ま
で
に
、
施
行
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記

載
し
た
申
告
書
を
、
当
該
公
的
年
金
等
支
払
者
を
経
由
し
て
、
市
長
に
提
出

し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(1
)
略

(2
)
略

(3
)
略

２
～
５

略

（
特
別
徴
収
税
額
の
納
入
の
義
務
等
）

第
３
５
条
の
６

前
条
の
特
別
徴
収
義
務
者
は
、
退
職
手
当
等
の
支
払
を
す
る

際
、
そ
の
退
職
手
当
等
に
つ
い
て
分
離
課
税
に
係
る
所
得
割
を
徴
収
し
、
そ

（ 6 ）



改
正
後

改
正
前

の
徴
収
の
日
の
属
す
る
月
の
翌
月
の
１
０
日
ま
で
に
、
施
行
規
則
第
５
号
の

８
様
式
又
は
施
行
規
則
第
２
条
第
３
項
た
だ
し
書
の
規
定
に
よ
り
総
務
大
臣

が
定
め
た
様
式
に
よ
る
納
入
申
告
書
を
市
長
に
提
出
し
、
及
び
そ
の
納
入
金

を
市
に
納
入
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

第
５
３
条
の
２

法
第
３
８
２
条
の
２
に
規
定
す
る
固
定
資
産
課
税
台
帳
（
同

条
第
１
項
た
だ
し
書
の
規
定
に
よ
る
措
置
を
講
じ
た
も
の
を
含
む
。
）
の
閲

覧
（
法
第
３
８
２
条
の
４
に
規
定
す
る
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
住
所
に
代
わ

る
事
項
の
記
載
を
し
た
も
の
の
閲
覧
を
含
む
。
）
の
手
数
料
は
、
大
村
市
手

数
料
条
例
の
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
る
。
た
だ
し
、
法
第
４
１
６
条
第
３
項
又

は
第
４
１
９
条
第
８
項
の
規
定
に
よ
り
公
示
し
た
期
間
に
お
い
て
納
税
義
務

者
の
閲
覧
に
供
す
る
場
合
に
あ
っ
て
は
、
手
数
料
を
徴
し
な
い
。

（
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
記
載
さ
れ
て
い
る
事
項
の
証
明
書
の
交
付
手
数
料
）

第
５
３
条
の
３

法
第
３
８
２
条
の
３
に
規
定
す
る
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
記

載
さ
れ
て
い
る
事
項
の
証
明
書
（
同
条
た
だ
し
書
の
規
定
に
よ
る
措
置
を
講

じ
た
も
の
を
含
む
。
）
の
交
付
（
法
第
３
８
２
条
の
４
に
規
定
す
る
当
該
証

明
書
に
住
所
に
代
わ
る
事
項
の
記
載
を
し
た
も
の
の
交
付
を
含
む
。
）
の
手

数
料
は
、
大
村
市
手
数
料
条
例
の
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
る
。

附
則

１
～
１
３
の
３

略

（
個
人
の
市
民
税
の
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控
除
）

１
３
の
４
～
１
３
の
６

略

１
３
の
７

平
成
２
２
年
度
か
ら
令
和
２
０
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
個
人
の

市
民
税
に
限
り
、
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
分
の
所
得
税
に
つ
き
租
税

特
別
措
置
法
第
４
１
条
又
は
第
４
１
条
の
２
の
２
の
規
定
の
適
用
を
受
け
た

場
合
（
居
住
年
が
平
成
１
１
年
か
ら
平
成
１
８
年
ま
で
又
は
平
成
２
１
年
か

ら
令
和
７
年
ま
で
の
各
年
で
あ
る
場
合
に
限
る
。
）
に
お
い
て
、
附
則
第
１

の
徴
収
の
日
の
属
す
る
月
の
翌
月
の
１
０
日
ま
で
に
、
施
行
規
則
第
５
号
の

８
様
式
又
は
施
行
規
則
第
２
条
第
４
項
た
だ
し
書
の
規
定
に
よ
り
総
務
大
臣

が
定
め
た
様
式
に
よ
る
納
入
申
告
書
を
市
長
に
提
出
し
、
及
び
そ
の
納
入
金

を
市
に
納
入
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

第
５
３
条
の
２

法
第
３
８
２
条
の
２
に
規
定
す
る
固
定
資
産
課
税
台
帳
（
同

条
第
１
項
た
だ
し
書
の
規
定
に
よ
る
措
置
を
講
じ
た
も
の
を
含
む
。
）
の
閲

覧
の

手
数

料
は

、
大

村
市

手
数

料
条

例
の

定
め

る
と

こ
ろ

に
よ

る
。

た
だ

し
、
法
第
４
１
６
条
第
３
項
又
は
第
４
１
９
条
第
８
項
の
規
定
に
よ
り
公
示

し
た
期
間
に
お
い
て
納
税
義
務
者
の
閲
覧
に
供
す
る
場
合
に
あ
っ
て
は
、
手

数
料
を
徴
し
な
い
。

（
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
記
載
さ
れ
て
い
る
事
項
の
証
明
書
の
交
付
手
数
料
）

第
５
３
条
の
３

法
第
３
８
２
条
の
３
に
規
定
す
る
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
記

載
さ
れ
て
い
る
事
項
の
証
明
書
（
同
条
た
だ
し
書
の
規
定
に
よ
る
措
置
を
講

じ
た
も
の
を
含
む
。
）
の
交
付
手
数
料
は
、
大
村
市
手
数
料
条
例
の
定
め
る

と
こ
ろ
に
よ
る
。

附
則

１
～
１
３
の
３

略

（
個
人
の
市
民
税
の
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控
除
）

１
３
の
４
～
１
３
の
６

略

１
３
の
７

平
成
２
２
年
度
か
ら
令
和
１
５
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
個
人
の

市
民
税
に
限
り
、
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
分
の
所
得
税
に
つ
き
租
税

特
別
措
置
法
第
４
１
条
又
は
第
４
１
条
の
２
の
２
の
規
定
の
適
用
を
受
け
た

場
合
（
居
住
年
が
平
成
１
１
年
か
ら
平
成
１
８
年
ま
で
又
は
平
成
２
１
年
か

ら
令
和
３
年
ま
で
の
各
年
で
あ
る
場
合
に
限
る
。
）
に
お
い
て
、
附
則
第
１

（ 7 ）



改
正
後

改
正
前

３
項
の
４
の
規
定
の
適
用
を
受
け
な
い
と
き
は
、
法
附
則
第
５
条
の
４
の
２

第
５
項
（
同
条
第
７
項
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含

む
。
）
に
規
定
す
る
と
こ
ろ
に
よ
り
控
除
す
べ
き
額
を
、
当
該
納
税
義
務
者

の
第
２
６
条
の
３
及
び
第
２
６
条
の
５
の
規
定
を
適
用
し
た
場
合
の
所
得
割

の
額
か
ら
控
除
す
る
。

１
３
の
８
～
２
１

略

（
優
良
住
宅
地
の
造
成
等
の
た
め
に
土
地
等
を
譲
渡
し
た
場
合
の
長
期
譲
渡
所

得
に
係
る
市
民
税
の
課
税
の
特
定
）

２
１
の
２
・
２
１
の
３

略

２
１
の
３
の
２

附
則
第
２
１
項
の
２
（
前
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含

む
。
）
の
場
合
に
お
い
て
、
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
、
そ
の
有
す
る
土
地

等
に
つ
き
、
租
税
特
別
措
置
法
第
３
３
条
か
ら
第
３
３
条
の
４
ま
で
、
第
３

４
条
か
ら
第
３
５
条
の
３
ま
で
、
第
３
６
条
の
２
，
第
３
６
条
の
５
、
第
３

７
条
、
第
３
７
条
の
４
か
ら
第
３
７
条
の
６
ま
で
又
は
第
３
７
条
の
８
の
規

定
の
適
用
を
受
け
る
と
き
は
、
当
該
土
地
等
の
譲
渡
は
、
附
則
第
２
１
項
の

２
に
規
定
す
る
優
良
住
宅
地
等
の
た
め
の
譲
渡
又
は
前
項
に
規
定
す
る
確
定

優
良
住
宅
地
等
予
定
地
の
た
め
の
譲
渡
に
該
当
し
な
い
も
の
と
み
な
す
。

２
１
の
５
～
２
７

略

（
上
場
株
式
等
に
係
る
配
当
所
得
等
に
係
る
市
民
税
の
課
税
の
特
例
）

２
８

略

２
９

前
項
の
規
定
の
う
ち
、
租
税
特
別
措
置
法
第
８
条
の
４
第
２
項
に
規
定

す
る
特
定
上
場
株
式
等
の
配
当
等
（
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
特
定
上
場
株

式
等
の
配
当
等
」
と
い
う
。
）
に
係
る
配
当
所
得
に
係
る
部
分
は
、
市
民
税

の
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
分
の
所
得
税
に
つ
い
て
特
定
上
場
株
式
等

の
配
当
等
に
係
る
配
当
所
得
に
つ
き
同
条
第
１
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
た

場
合
に
限
り
適
用
す
る
。

３
項
の
４
の
規
定
の
適
用
を
受
け
な
い
と
き
は
、
法
附
則
第
５
条
の
４
の
２

第
５
項
（
同
条
第
７
項
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含

む
。
）
に
規
定
す
る
と
こ
ろ
に
よ
り
控
除
す
べ
き
額
を
、
当
該
納
税
義
務
者

の
第
２
６
条
の
３
及
び
第
２
６
条
の
５
の
規
定
を
適
用
し
た
場
合
の
所
得
割

の
額
か
ら
控
除
す
る
。

１
３
の
８
～
２
１

略

（
優
良
住
宅
地
の
造
成
等
の
た
め
に
土
地
等
を
譲
渡
し
た
場
合
の
長
期
譲
渡
所

得
に
係
る
市
民
税
の
課
税
の
特
定
）

２
１
の
２
・
２
１
の
３

略

２
１
の
３
の
２

附
則
第
２
１
項
の
２
（
前
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含

む
。
）
の
場
合
に
お
い
て
、
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
、
そ
の
有
す
る
土
地

等
に
つ
き
、
租
税
特
別
措
置
法
第
３
３
条
か
ら
第
３
３
条
の
４
ま
で
、
第
３

４
条
か
ら
第
３
５
条
の
３
ま
で
、
第
３
６
条
の
２
，
第
３
６
条
の
５
、
第
３

７
条
、
第
３
７
条
の
４
か
ら
第
３
７
条
の
６
ま
で
、
第
３
７
条
の
８
又
は
第

３
７
条
の
９
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
と
き
は
、
当
該
土
地
等
の
譲
渡
は
、

附
則
第
２
１
項
の
２
に
規
定
す
る
優
良
住
宅
地
等
の
た
め
の
譲
渡
又
は
前
項

に
規
定
す
る
確
定
優
良
住
宅
地
等
予
定
地
の
た
め
の
譲
渡
に
該
当
し
な
い
も

の
と
み
な
す
。

２
１
の
５
～
２
７

略

（
上
場
株
式
等
に
係
る
配
当
所
得
等
に
係
る
市
民
税
の
課
税
の
特
例
）

２
８

略

２
９

前
項
の
規
定
の
う
ち
、
租
税
特
別
措
置
法
第
８
条
の
４
第
２
項
に
規
定

す
る
特
定
上
場
株
式
等
の
配
当
等
（
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
特
定
上
場
株

式
等
の
配
当
等
」
と
い
う
。
）
に
係
る
配
当
所
得
に
係
る
部
分
は
、
市
民
税

の
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
当
該
特
定
上
場
株
式
等
の
配
当
等
の
支
払
を
受

け
る
べ
き
年
の
翌
年
の
４
月
１
日
の
属
す
る
年
度
分
の
市
民
税
に
つ
い
て
特

定
上
場
株
式
等
の
配
当
等
に
係
る
配
当
所
得
に
つ
き
前
項
の
規
定
の
適
用
を

受
け
よ
う
と
す
る
旨
の
記
載
の
あ
る
第
２
６
条
第
４
項
に
規
定
す
る
特
定
配

当
等
申
告
書
を
提
出
し
た
場
合
（
次
に
掲
げ
る
場
合
を
除
く
。
）
に
限
り
適

（ 8 ）



改
正
後

改
正
前

３
０
～
３
６
の
１
７

略

（
特
例
適
用
利
子
等
及
び
特
例
適
用
配
当
等
に
係
る
個
人
の
市
民
税
の
課
税
の

特
例
）

３
６
の
１
８
～
３
６
の
２
０

略

３
６
の
２
１

前
項
後
段
の
規
定
は
、
特
例
適
用
配
当
等
に
係
る
所
得
が
生
じ

た
年
分
の
所
得
税
に
係
る
第
２
８
条
の
３
第
１
項
に
規
定
す
る
確
定
申
告
書

に
前
項
後
段
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
旨
の
記
載
が
あ
る
と
き
に

限
り
、
適
用
す
る
。

用
す
る
も
の
と
し
、
市
民
税
の
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
中
に
支
払
を

受
け
る
べ
き
特
定
上
場
株
式
等
の
配
当
等
に
係
る
配
当
所
得
に
つ
い
て
同
条

第
１
項
及
び
第
２
項
並
び
に
第
２
６
条
の
３
の
規
定
の
適
用
を
受
け
た
場
合

に
は
、
当
該
納
税
義
務
者
が
前
年
中
に
支
払
を
受
け
る
べ
き
他
の
特
定
上
場

株
式
等
の
配
当
等
に
係
る
配
当
所
得
に
つ
い
て
、
前
項
の
規
定
は
、
適
用
し

な
い
。

(1
）
第
２
６
条
第
４
項
た
だ
し
書
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場
合

(
2
）
第
２
６
徐
第
４
項
第
１
号
に
掲
げ
る
申
告
書
及
び
同
項
第
２
号
に
掲
げ

る
申
告
書
が
い
ず
れ
も
提
出
さ
れ
た
場
合
に
お
け
る
こ
れ
ら
の
申
告
書
に

記
載
さ
れ
た
事
項
そ
の
他
の
事
情
を
勘
案
し
て
、
前
項
の
規
定
を
適
用
し

な
い
こ
と
が
適
当
で
あ
る
と
市
長
が
認
め
る
と
き
。

３
０
～
３
６
の
１
７

略

（
特
例
適
用
利
子
等
及
び
特
例
適
用
配
当
等
に
係
る
個
人
の
市
民
税
の
課
税
の

特
例
）

３
６
の
１
８
～
３
６
の
２
０

略

３
６
の
２
１

前
項
後
段
の
規
定
は
、
特
例
適
用
配
当
等
に
係
る
所
得
が
生
じ

た
年

の
翌

年
の

４
月

１
日

に
属

す
る

年
度

分
の

特
例

適
用

配
当

等
申

告
書

（
市
民
税
の
納
税
通
知
書
が
送
達
さ
れ
る
時
ま
で
に
提
出
さ
れ
た
次
に
掲
げ

る
申
告
書
を
い
う
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
前
項
後
段
の
規
定

の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
旨
の
記
載
が
あ
る
と
き
（
特
例
適
用
配
当
等
申

告
書
に
そ
の
記
載
が
な
い
こ
と
に
つ
い
て
や
む
を
得
な
い
理
由
が
あ
る
と
市

長
が
認
め
る
と
き
を
含
む
。
）
に
限
り
、
適
用
す
る
。
た
だ
し
、
第
１
号
に

掲
げ
る
申
告
書
及
び
第
２
号
に
掲
げ
る
申
告
書
が
い
ず
れ
も
提
出
さ
れ
た
場

合
に
お
け
る
こ
れ
ら
の
申
告
書
に
記
載
さ
れ
た
事
項
そ
の
他
の
事
情
を
勘
案

し
て
、
同
項
後
段
の
規
定
を
適
用
し
な
い
こ
と
が
適
当
で
あ
る
と
市
長
が
認

め
る
と
き
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。

(1
)
第
２
８
条
の
２
第
１
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書

(
2
)
第
２
８
条
の
３
第
１
項
に
規
定
に
よ
る
確
定
申
告
書
（
同
項
の
規
定
に

よ
り
前
号
に
掲
げ
る
申
告
書
が
提
出
さ
れ
た
も
の
と
み
な
さ
れ
る
場
合
に

（ 9 ）



改
正
後

改
正
前

３
６
の
２
２

略

（
条
例
適
用
利
子
等
及
び
条
約
適
用
配
当
等
に
係
る
個
人
の
市
民
税
の
課
税
の

特
例
）

３
６
の
２
３
～
３
６
の
２
５

略

３
６
の
２
６

前
項
後
段
の
規
定
は
、
条
約
適
用
配
当
等
に
係
る
所
得
が
生
じ

た
年
分
の
所
得
税
に
係
る
第
２
８
条
の
３
第
１
項
に
規
定
す
る
確
定
申
告
書

に
前
項
後
段
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
旨
の
記
載
が
あ
る
と
き
に

限
り
、
適
用
す
る
。

３
６
の
２
７

略

３
６
の
２
８

租
税
条
約
等
実
施
特
例
法
第
３
条
の
２
の
２
第
１
項
の
規
定
の

適
用
が
あ
る
場
合
（
附
則
第
３
６
項
の
２
５
後
段
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場

合
を
除
く
。
）
に
お
け
る
第
２
６
条
の
８
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
同

条
第
１
項
中
「
又
は
同
条
第
６
項
」
と
あ
る
の
は
「
若
し
く
は
附
則
第
３
６

項
の

２
５

前
段

に
規

定
す

る
条

約
適

用
配

当
等

（
以

下
「

条
約

適
用

配
当

等
」
と
い
う
。
）
に
係
る
所
得
が
生
じ
た
年
分
の
所
得
税
に
係
る
附
則
第
３

６
項
の
２
６
に
規
定
す
る
確
定
申
告
書
に
こ
の
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ

う
と
す
る
旨
及
び
当
該
条
約
適
用
配
当
等
に
係
る
所
得
の
明
細
に
関
す
る
事

お
け
る
当
該
確
定
申
告
書
に
限
る
。
）

３
６
の
２
２

略

（
条
例
適
用
利
子
等
及
び
条
約
適
用
配
当
等
に
係
る
個
人
の
市
民
税
の
課
税
の

特
例
）

３
６
の
２
３
～
３
６
の
２
５

略

３
６
の
２
６

前
項
後
段
の
規
定
は
、
条
約
適
用
配
当
等
に
係
る
所
得
が
生
じ

た
年

の
翌

年
の

４
月

１
日

に
属

す
る

年
度

分
の

条
約

適
用

配
当

等
申

告
書

（
市
民
税
の
納
税
通
知
書
が
送
達
さ
れ
る
時
ま
で
に
提
出
さ
れ
た
次
に
掲
げ

る
申
告
書
を
い
う
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
前
項
後
段
の
規
定

の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
旨
の
記
載
が
あ
る
と
き
（
条
約
適
用
配
当
等
申

告
書
に
そ
の
記
載
が
な
い
こ
と
に
つ
い
て
や
む
を
得
な
い
理
由
が
あ
る
と
市

長
が
認
め
る
と
き
を
含
む
。
）
に
限
り
、
適
用
す
る
。
た
だ
し
、
第
１
号
に

掲
げ
る
申
告
書
及
び
第
２
号
に
掲
げ
る
申
告
書
が
い
ず
れ
も
提
出
さ
れ
た
場

合
に
お
け
る
こ
れ
ら
の
申
告
書
に
記
載
さ
れ
た
事
項
そ
の
他
の
事
情
を
勘
案

し
て
、
同
項
後
段
の
規
定
を
適
用
し
な
い
こ
と
が
適
当
で
あ
る
と
市
長
が
認

め
る
と
き
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。

(1
)
第
２
８
条
の
２
第
１
項
の
規
定
に
よ
る
申
告
書

(
2
)
第
２
８
条
の
３
第
１
項
に
規
定
す
る
確
定
申
告
書
（
同
項
の
規
定
に
よ

り
前
号
に
掲
げ
る
申
告
書
が
提
出
さ
れ
た
も
の
と
み
な
さ
れ
る
場
合
に
お

け
る
当
該
確
定
申
告
書
に
限
る
。
）

３
６
の
２
７

略

３
６
の
２
８

租
税
条
約
等
実
施
特
例
法
第
３
条
の
２
の
２
第
１
項
の
規
定
の

適
用
が
あ
る
場
合
（
附
則
第
３
６
項
の
２
５
後
段
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
場

合
を
除
く
。
）
に
お
け
る
第
２
６
条
の
８
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
同

条
第
１
項
中
「
又
は
同
条
第
６
項
」
と
あ
る
の
は
「
若
し
く
は
附
則
第
３
６

項
の

２
５

前
段

に
規

定
す

る
条

約
適

用
配

当
等

（
以

下
「

条
約

適
用

配
当

等
」
と
い
う
。
）
に
係
る
所
得
が
生
じ
た
年
の
翌
年
の
４
月
１
日
の
属
す
る

年
度
分
の
附
則
第
３
６
項
の
２
６
に
規
定
す
る
条
約
適
用
配
当
等
申
告
書
に

こ
の
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
旨
及
び
当
該
条
約
適
用
配
当
等

（ 10 ）



改
正
後

改
正
前

項
の
記
載
が
あ
る
場
合
で
あ
っ
て
、
当
該
条
約
適
用
配
当
等
に
係
る
所
得
の

金
額
の
計
算
の
基
礎
と
な
っ
た
条
約
適
用
配
当
等
の
額
に
つ
い
て
租
税
条
約

等
の
実
施
に
伴
う
所
得
税
法
、
法
人
税
法
及
び
地
方
税
法
の
特
例
等
に
関
す

る
法

律
（

昭
和

４
４

年
法

律
第

４
６

号
。

以
下

「
租

税
条

約
等

実
施

特
例

法
」
と
い
う
。
）
第
３
条
の
２
の
２
第
１
項
の
規
定
及
び
法
第
２
章
第
１
節

第
５
款
の
規
定
に
よ
り
配
当
割
額
を
課
さ
れ
た
と
き
、
又
は
第
２
６
条
第
６

項
」
と
、
同
条
第
３
項
中
「
法
第
３
７
条
の
４
」
と
あ
る
の
は
「
租
税
条
約

等
実
施
特
例
法
第
３
条
の
２
の
２
第
９
項
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用

さ
れ
る
法
第
３
７
条
の
４
」
と
す
る
。

３
６
の
２
９
～
４
３

略

に
係
る
所
得
の
明
細
に
関
す
る
事
項
の
記
載
が
あ
る
場
合
（
条
約
適
用
配
当

等
申
告
書
に
こ
れ
ら
の
記
載
が
な
い
こ
と
に
つ
い
て
や
む
を
得
な
い
理
由
が

あ
る
と
市
長
が
認
め
る
と
き
を
含
む
。
）
で
あ
っ
て
、
当
該
条
約
適
用
配
当

等
に
係
る
所
得
の
金
額
の
計
算
の
基
礎
と
な
っ
た
条
約
適
用
配
当
等
の
額
に

つ
い
て
租
税
条
約
等
の
実
施
に
伴
う
所
得
税
法
、
法
人
税
法
及
び
地
方
税
法

の
特
例
等
に
関
す
る
法
律
（
昭
和
４
４
年
法
律
第
４
６
号
。
以
下
「
租
税
条

約
等
実
施
特
例
法
」
と
い
う
。
）
第
３
条
の
２
の
２
第
１
項
の
規
定
及
び
法

第
２
章
第
１
節
第
５
款
の
規
定
に
よ
り
配
当
割
額
を
課
さ
れ
た
と
き
、
又
は

第
２
６
条
第
６
項
」
と
、
同
条
第
３
項
中
「
法
第
３
７
条
の
４
」
と
あ
る
の

は
「
租
税
条
約
等
実
施
特
例
法
第
３
条
の
２
の
２
第
９
項
の
規
定
に
よ
り
読

み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
法
第
３
７
条
の
４
」
と
す
る
。

３
６
の
２
９
～
４
３

略

（
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
等
に
係
る
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控
除
の

特
例
）

４
４

所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
分
の
所
得
税
に
つ
き
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ

ル
ス
感
染
症
特
例
法
第
６
条
第
４
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
た
場
合
に
お
け

る
附
則
第
１
３
項
の
７
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
同
項
中
「
令
和
１
５

年
度
」
と
あ
る
の
は
、
「
令
和
１
６
年
度
」
と
す
る
。

４
５

所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
分
の
所
得
税
に
つ
き
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ

ル
ス
感
染
症
特
例
法
第
６
条
の
２
第
１
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
た
場
合
に

お
け
る
附
則
第
１
３
項
の
７
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
同
項
中
「
令
和

１
５
年
度
」
と
あ
る
の
は
「
令
和
１
７
年
度
」
と
、
「
令
和
３
年
」
と
あ
る

の
は
「
令
和
４
年
」
と
す
る
。
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大
村
市
税
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
（
令
和
３
年
大
村
市
条
例
第
１
１
号
）
（
新
旧
対
照
表
）
(第

２
条
関
係
）

改
正
後

改
正
前

第
２
８
条
の
３
の
３
第
１
項
中
「
扶
養
親
族
（
」
の
次
に
「
年
齢
１
６
歳

未
満
の
者
又
は
」
を
加
え
、
「
有
し
な
い
者
を
除
く
」
を
「
有
す
る
者
に
限

る
」
に
改
め
る
。

第
２
８
条
の
３
の
３
第
１
項
中
「
控
除

対
象
扶
養
親
族
を
除
く
」
を
「
年

齢
１
６
歳
未
満
の
者
に
限
る
」
に
改
め
る
。
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大村市の議会の議員及び長の選挙における選挙運動の公営に関する条例の

改正概要（第４２号議案関係）

１ 改正理由

公職選挙法施行令の改正を踏まえ、以下のとおり改正を行うものである。

２ 改正内容

選挙運動用の自動車の使用並びにビラ及びポスターの作成に要する経費に係る公

費負担の限度額を引き上げる。

(1) 選挙運動用自動車の使用

(2) 選挙運動用ビラの作成

(3) 選挙運動用ポスターの作成

３ 施行日

公布の日（同日以後にその期日を告示される選挙について適用）

契約種別 改正前 改正後

一般運送契約

以外の契約

自動車の借入れ 日額上限 15,800 円 日額上限 16,100 円

燃料の供給 日額上限 7,560 円 日額上限 7,700 円

改正前 改正後

１枚当たり 7円 51 銭 １枚当たり 7円 73 銭

改正前 改正後

１枚当たり

525 円 6 銭×掲示場数＋310,500 円

掲示場数

１枚当たり

541 円 31 銭×掲示場数＋316,250 円

掲示場数
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大
村
市
の
議
会
の
議
員
及
び
長
の
選
挙
に

お
け
る
選
挙
運
動
の
公
営
に
関
す
る
条
例
（
新
旧
対
照
表
）

改
正
後

改
正
前

（
選
挙
運
動
用
自
動
車
の
使
用
の
公
費
の
支
払
）

（
選
挙
運
動
用
自
動
車
の
使
用
の
公
費
の
支
払
）

第
４
条

大
村
市
は
、
候
補
者
（
前
条
の

届
出
を
し
た
者
に
限
る
。
）
が
同
条

の
契

約
に

基
づ

き
当

該
契

約
の

相
手

方
で

あ
る

一
般

乗
用

旅
客

自
動

車
運

送
事
業
者
そ
の
他
の
者
（
以
下
「
一
般

乗
用
旅
客
自
動
車
運
送
事
業
者
等
」

と
い
う
。
）
に
支
払
う
べ
き
金
額
の
う

ち
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
区
分
に
応

じ
当
該
各
号
に
定
め
る
金
額
を
、
第
２
条
た
だ
し
書
に
規
定
す
る
要
件
に
該

当
す
る
場
合
に
限
り
、
当
該
一
般
乗
用
旅
客
自
動
車
運
送
事
業
者
等
か
ら
の

請
求
に
基
づ
き
、
当
該
一
般
乗
用
旅
客
自
動
車
運
送
事
業
者
等
に
対
し
て
支

払
う
。

第
４
条

大
村
市
は
、
候
補
者
（
前
条
の
届
出
を
し
た
者
に
限
る
。
）
が
同
条

の
契

約
に

基
づ

き
当

該
契

約
の

相
手

方
で

あ
る

一
般

乗
用

旅
客

自
動

車
運

送
事
業
者
そ
の
他
の
者
（
以
下
「
一
般
乗
用
旅
客
自
動
車
運
送
事
業
者
等
」

と
い
う
。
）
に
支
払
う
べ
き
金
額
の
う
ち
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
区
分
に
応

じ
当
該
各
号
に
定
め
る
金
額
を
、
第
２
条
た
だ
し
書
に
規
定
す
る
要
件
に
該

当
す
る
場
合
に
限
り
、
当
該
一
般
乗
用
旅
客
自
動
車
運
送
事
業
者
等
か
ら
の

請
求
に
基
づ
き
、
当
該
一
般
乗
用
旅
客
自
動
車
運
送
事
業
者
等
に
対
し
て
支

払
う
。

(
1
)
略

(
1
)
略

(
2
)

当
該

契
約

が
一

般
運

送
契

約
以

外
の

契
約

で
あ

る
場

合
次

に
掲

げ

る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
に
定
め
る
金
額

(
2
)

当
該

契
約

が
一

般
運

送
契

約
以

外
の

契
約

で
あ

る
場

合
次

に
掲

げ

る
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
に
定
め
る
金
額

ア
当
該
契
約
が
選
挙
運
動
用
自
動
車
の
借
入
れ
契
約
（
以
下
「
自
動
車

借
入
れ
契
約
」
と
い
う
。
）
で
あ
る
場
合

当
該
選
挙
運
動
用
自
動
車

（
同

一
の

日
に

お
い

て
自

動
車

借
入

れ
契

約
に

よ
り

２
台

以
上

の
選

挙
運
動
用
自
動
車
が
使
用
さ
れ
る
場
合
に
は
、
当
該
候
補
者
が
指
定
す

る
い
ず
れ
か
１
台
の
選
挙
運
動
用
自
動
車
に
限
る
。
）
の
そ
れ
ぞ
れ
に

つ
き
、
選
挙
運
動
用
自
動
車
と
し
て
使
用
さ
れ
た
各
日
に
つ
い
て
そ
の

使
用

に
対
し
支
払
う
べ
き
金
額
（
当
該
金
額
が
１
６
，
１
０
０
円
を
超

え
る

場
合
に
は
、
１
６
，
１
０
０
円
）
の
合
計
金
額

イ
当

該
契

約
が

選
挙

運
動

用
自

動
車

の
燃

料
の

供
給

に
関

す
る

契
約

で
あ

る
場

合
当

該
契

約
に

基
づ

き
当

該
選

挙
運

動
用

自
動

車
に

供

給
し
た
燃
料
の
代
金
（
当
該
選
挙

運
動
用
自
動
車
（
こ
れ
に
代
わ
り
使

用
さ
れ
る
他
の
選
挙
運
動
用
自
動

車
を
含
む
。
）
が
既
に
前
条
の
届
出

に
係

る
契

約
に

基
づ

き
供

給
を

受
け

た
燃

料
の

代
金

と
合

算
し

て
、

７
，
７
０
０
円
に
当
該
候
補
者
に
つ
き
法
第
８
６
条
の
４
第
１
項
、
第

ア
当
該
契

約
が
選
挙
運
動
用
自
動
車
の
借
入
れ
契
約
（
以
下
「
自
動
車

借
入
れ
契

約
」
と
い
う
。
）
で
あ
る
場
合

当
該
選
挙
運
動
用
自
動
車

（
同

一
の

日
に

お
い

て
自

動
車

借
入

れ
契

約
に

よ
り

２
台

以
上

の
選

挙
運
動
用

自
動
車
が
使
用
さ
れ
る
場
合
に
は
、
当
該
候
補
者
が
指
定
す

る
い
ず
れ

か
１
台
の
選
挙
運
動
用
自
動
車
に
限
る
。
）
の
そ
れ
ぞ
れ
に

つ
き
、
選
挙
運
動
用
自
動
車
と
し
て
使
用
さ
れ
た
各
日
に
つ
い
て
そ
の

使
用
に
対

し
支
払
う
べ
き
金
額
（
当
該
金
額
が
１
５
，
８
０
０
円
を
超

え
る
場
合

に
は
、
１
５
，
８
０
０
円
）
の
合
計
金
額

イ
当

該
契

約
が

選
挙

運
動

用
自

動
車

の
燃

料
の

供
給

に
関

す
る

契
約

で
あ

る
場

合
当

該
契

約
に

基
づ

き
当

該
選

挙
運

動
用

自
動

車
に

供

給
し
た
燃
料
の
代
金
（
当
該
選
挙
運
動
用
自
動
車
（
こ
れ
に
代
わ
り
使

用
さ
れ
る
他
の
選
挙
運
動
用
自
動
車
を
含
む
。
）
が
既
に
前
条
の
届
出

に
係

る
契

約
に

基
づ

き
供

給
を

受
け

た
燃

料
の

代
金

と
合

算
し

て
、

７
，
５
６

０
円
に
当
該
候
補
者
に
つ
き
法
第
８
６
条
の
４
第
１
項
、
第

（ 14 ）



改
正
後

改
正
前

２
項

、
第

５
項

、
第

６
項

又
は

第
８

項
の

規
定

に
よ

る
候

補
者

の
届

出

の
あ

っ
た

日
か

ら
当

該
選

挙
の

期
日

の
前

日
（

法
第

１
０

０
条

第
４

項

の
規

定
に

よ
り

投
票

を
行

わ
な

い
こ

と
と

な
っ

た
と

き
は

、
そ

の
理

由

が
生

じ
た

日
。
第

６
条

に
お

い
て

同
じ

。
）
ま

で
の

日
数

を
乗

じ
て

得

た
金

額
に

達
す

る
ま

で
の

部
分

の
金

額
で

あ
る

こ
と

に
つ

き
、
委

員
会

が
定

め
る

と
こ

ろ
に

よ
り

、
当

該
候

補
者

か
ら

の
申

請
に

基
づ

き
、
委

員
会

が
確

認
し

た
も

の
に

限
る

。
）

２
項

、
第

５
項

、
第

６
項

又
は

第
８

項
の

規
定

に
よ

る
候

補
者

の
届

出

の
あ

っ
た

日
か

ら
当

該
選

挙
の

期
日

の
前

日
（

法
第

１
０

０
条

第
４

項

の
規

定
に

よ
り

投
票

を
行

わ
な

い
こ

と
と

な
っ

た
と

き
は

、
そ

の
理

由

が
生

じ
た

日
。
第

６
条

に
お

い
て

同
じ

。
）
ま

で
の

日
数

を
乗

じ
て

得

た
金

額
に

達
す

る
ま

で
の

部
分

の
金

額
で

あ
る

こ
と

に
つ

き
、
委

員
会

が
定

め
る

と
こ

ろ
に

よ
り

、
当

該
候

補
者

か
ら

の
申

請
に

基
づ

き
、
委

員
会

が
確

認
し

た
も

の
に

限
る

。
）

ウ
略

ウ
略

（
ビ
ラ
の
作
成
の
公
費
の
支
払
）

（
ビ
ラ
の
作
成
の
公
費
の
支
払
）

第
９
条

大
村
市
は
、
候
補
者
（
前
条
の

届
出
を
し
た
者
に
限
る
。
）
が
同
条

の
契

約
に

基
づ

き
当

該
契

約
の

相
手

方
で

あ
る

ビ
ラ

の
作

成
を

業
と

す
る

者
に
支
払
う
べ
き
金
額
の
う
ち
、
当
該
契
約
に
基
づ
き
作
成
さ
れ
た
ビ
ラ
の

１
枚
当
た
り
の
作
成
単
価
（
当
該
作
成
単
価
が
７
円
７
３
銭
を
超
え
る
場
合

に
は
、
７

円
７
３
銭
）
に
当
該
ビ
ラ
の
作
成
枚
数
（
当
該
候
補
者
を
通
じ
て

法
第

１
４

２
条

第
１

項
第

６
号

に
定

め
る

枚
数

の
範

囲
内

の
も

の
で

あ
る

こ
と
に
つ
き
、
委
員
会
が
定
め
る
と
こ

ろ
に
よ
り
、
当
該
候
補
者
か
ら
の
申

請
に
基
づ
き
、
委
員
会
が
確
認
し
た
も
の
に
限
る
。
）
を
乗
じ
て
得
た
金
額

を
、
第
７
条
後
段
に
お
い
て
準
用
す
る
第
２
条
た
だ
し
書
に
規
定
す
る
要
件

に
該
当
す
る
場
合
に
限
り
、
当
該
ビ
ラ
の
作
成
を
業
と
す
る
者
か
ら
の
請
求

に
基
づ
き
、
当
該
ビ
ラ
の
作
成
を
業
と
す
る
者
に
対
し
て
支
払
う
。

第
９
条

大
村
市
は
、
候
補
者
（
前
条
の
届
出
を
し
た
者
に
限
る
。
）
が
同
条

の
契

約
に

基
づ

き
当

該
契

約
の

相
手

方
で

あ
る

ビ
ラ

の
作

成
を

業
と

す
る

者
に
支
払
う
べ
き
金
額
の
う
ち
、
当
該
契
約
に
基
づ
き
作
成
さ
れ
た
ビ
ラ
の

１
枚
当
た
り
の
作
成
単
価
（
当
該
作
成
単
価
が
７
円
５
１
銭
を
超
え
る
場
合

に
は
、
７
円
５
１
銭
）
に
当
該
ビ
ラ
の
作
成
枚
数
（
当
該
候
補
者
を
通
じ
て

法
第

１
４

２
条

第
１

項
第

６
号

に
定

め
る

枚
数

の
範

囲
内

の
も

の
で

あ
る

こ
と
に
つ
き
、
委
員
会
が
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
当
該
候
補
者
か
ら
の
申

請
に
基
づ
き
、
委
員
会
が
確
認
し
た
も
の
に
限
る
。
）
を
乗
じ
て
得
た
金
額

を
、
第
７
条
後
段
に
お
い
て
準
用
す
る
第
２
条
た
だ
し
書
に
規
定
す
る
要
件

に
該
当
す
る
場
合
に
限
り
、
当
該
ビ
ラ
の
作
成
を
業
と
す
る
者
か
ら
の
請
求

に
基
づ
き
、
当
該
ビ
ラ
の
作
成
を
業
と
す
る
者
に
対
し
て
支
払
う
。

（
ビ
ラ
の
作
成
の
公
費
負
担
の
限
度
額
）

（
ビ
ラ
の
作
成
の
公
費
負
担
の
限
度
額
）

第
１

０
条

第
７

条
の

規
定

に
よ

り
ビ

ラ
を

作
成

す
る

場
合

の
公

費
負

担
の

限
度
額
は
、
候
補
者
１
人
に
つ
い
て
、
７
円
７
３
銭
に
ビ
ラ
の
作
成
枚
数
（
当

該
作

成
枚

数
が

法
第

１
４

２
条

第
１

項
第

６
号

に
定

め
る

枚
数

を
超

え
る

場
合
に
は
、
同
号
に
定
め
る
枚
数
）
を
乗
じ
て
得
た
金
額
と
す
る
。

第
１

０
条

第
７

条
の

規
定

に
よ

り
ビ

ラ
を

作
成

す
る

場
合

の
公

費
負

担
の

限
度
額
は
、
候
補
者
１
人
に
つ
い
て
、
７
円
５
１
銭
に
ビ
ラ
の
作
成
枚
数
（
当

該
作

成
枚

数
が

法
第

１
４

２
条

第
１

項
第

６
号

に
定

め
る

枚
数

を
超

え
る

場
合
に
は
、
同
号
に
定
め
る
枚
数
）
を
乗
じ
て
得
た
金
額
と
す
る
。
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改
正
後

改
正
前

（
ポ
ス
タ
ー
の
作
成
の
公
費
の
支
払
）

（
ポ
ス
タ
ー
の
作
成
の
公
費
の
支
払
）

第
１
３
条

大
村
市
は
、
候
補
者
（
前
条
の
届
出
を
し
た
者
に
限
る
。
）
が
同

条
の

契
約

に
基

づ
き

当
該

契
約

の
相

手
方

で
あ

る
ポ

ス
タ

ー
の

作
成

を
業

と
す
る
者
に
支
払
う
べ
き
金
額
の
う
ち
、
当
該
契
約
に
基
づ
き
作
成
さ
れ
た

ポ
ス
タ
ー

の
１
枚
当
た
り
の
作
成
単
価
（
当
該
作
成
単
価
が
５
４
１
円
３
１

銭
に
当
該

選
挙
に
お
け
る
ポ
ス
タ
ー
掲
示
場
（
大
村
市
の
議
会
の
議
員
及
び

長
の
選
挙

に
お
け
る
ポ
ス
タ
ー
掲
示
場
の
設
置
に
関
す
る
条
例
（
昭
和
５
７

年
大
村
市

条
例
第
２
２
号
）
第
１
条
の
規
定
に
よ
り
設
置
さ
れ
た
ポ
ス
タ
ー

掲
示

場
を

い
う

。
以

下
同

じ
。
）
の

数
を

乗
じ

て
得

た
金

額
に

３
１

６
，
２

５
０

円
を

加
え

た
金

額
を

当
該

選
挙

に
お

け
る

ポ
ス

タ
ー

掲
示

場
の

数
で

除
し
て
得

た
金
額
（
１
円
未
満
の
端
数
が
あ
る
場
合
に
は
、
そ
の
端
数
は
１

円
と
す
る

。
以
下
「
単
価
の
限
度
額
」
と
い
う
。
）
を
超
え
る
場
合
に
は
、

当
該
単
価

の
限
度
額
）
に
当
該
選
挙
用
ポ
ス
タ
ー
の
作
成
枚
数
（
当
該
候
補

者
を

通
じ

て
当

該
選

挙
に

お
け

る
ポ

ス
タ

ー
掲

示
場

の
数

に
相

当
す

る
数

の
範

囲
内

の
も

の
で

あ
る

こ
と

に
つ

き
、

委
員

会
が

定
め

る
と

こ
ろ

に
よ

り
、
当
該
候
補
者
か
ら
の
申
請
に
基
づ
き
、
委
員
会
が
確
認
し
た
も
の
に
限

る
。
）
を
乗
じ
て
得
た
金
額
を
、
第
１
１
条
後
段
に
お
い
て
準
用
す
る
第
２

条
た
だ
し

書
き
に
規
定
す
る
要
件
に
該
当
す
る
場
合
に
限
り
、
当
該
ポ
ス
タ

ー
の
作
成

を
業
と
す
る
者
か
ら
の
請
求
に
基
づ
き
、
当
該
ポ
ス
タ
ー
の
作
成

を
業
と
す

る
者
に
対
し
て
支
払
う
。

第
１
３
条

大
村

市
は
、
候
補
者
（
前
条
の
届
出
を
し
た
者
に
限
る
。
）
が
同

条
の

契
約

に
基

づ
き

当
該

契
約

の
相

手
方

で
あ

る
ポ

ス
タ

ー
の

作
成

を
業

と
す
る
者
に
支

払
う
べ
き
金
額
の
う
ち
、
当
該
契
約
に
基
づ
き
作
成
さ
れ
た

ポ
ス
タ
ー
の
１

枚
当
た
り
の
作
成
単
価
（
当
該
作
成
単
価
が
５
２
５
円
６
銭

に
当
該
選
挙
に

お
け
る
ポ
ス
タ
ー
掲
示
場
（
大
村
市
の
議
会
の
議
員
及
び
長

の
選
挙
に
お
け

る
ポ
ス
タ
ー
掲
示
場
の
設
置
に
関
す
る
条
例
（
昭
和
５
７
年

大
村
市
条
例
第

２
２
号
）
第
１
条
の
規
定
に
よ
り
設
置
さ
れ
た
ポ
ス
タ
ー
掲

示
場

を
い

う
。
以

下
同

じ
。
）
の

数
を

乗
じ

て
得

た
金

額
に

３
１

０
，
５

０

０
円

を
加

え
た

金
額

を
当

該
選

挙
に

お
け

る
ポ

ス
タ

ー
掲

示
場

の
数

で
除

し
て
得
た
金
額
（
１
円
未
満
の
端
数
が
あ
る
場
合
に
は
、
そ
の
端
数
は
１
円

と
す
る
。
以
下
「
単
価
の
限
度
額
」
と
い
う
。
）
を
超
え
る
場
合
に
は
、
当

該
単
価
の
限
度

額
）
に
当
該
選
挙
用
ポ
ス
タ
ー
の
作
成
枚
数
（
当
該
候
補
者

を
通

じ
て

当
該

選
挙

に
お

け
る

ポ
ス

タ
ー

掲
示

場
の

数
に

相
当

す
る

数
の

範
囲
内
の
も
の

で
あ
る
こ
と
に
つ
き
、
委
員
会
が
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、

当
該
候
補
者
か

ら
の
申
請
に
基
づ
き
、
委
員
会
が
確
認
し
た
も
の
に
限
る
。
）

を
乗
じ
て
得
た

金
額
を
、
第
１
１
条
後
段
に
お
い
て
準
用
す
る
第
２
条
た
だ

し
書
き
に
規
定

す
る
要
件
に
該
当
す
る
場
合
に
限
り
、
当
該
ポ
ス
タ
ー
の
作

成
を
業
と
す
る

者
か
ら
の
請
求
に
基
づ
き
、
当
該
ポ
ス
タ
ー
の
作
成
を
業
と

す
る
者
に
対
し

て
支
払
う
。
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大
村
市
病
院
事
業
の
設
置
等
に
関
す
る
条

例
（
新
旧
対
照
表
）

改
正
後

改
正
前

（
経
営
の
基
本
）

第
３
条

略

２
診
療
科
目
は
、
次
の
と
お
り
と
す
る

。

内
科

、
外

科
、
呼

吸
器

内
科

、
消

化
器

内
科

、
循

環
器

内
科

、
腎

臓
内

科
、

神
経

内
科

、
感

染
症

内
科

、
救

急
科

、
小

児
科

、
皮

膚
科

、
泌

尿
器

科
、
眼

科
、

婦
人
科
、
耳
鼻
咽
喉
科
、
放
射
線
科
、
歯

科
口
腔
外
科
、
麻
酔
科
、
リ
ハ
ビ
リ

テ
ー
シ
ョ
ン

科
、
整
形
外
科
、
心
臓
血
管
外
科
、
精
神
科
、
脳
神
経
外
科

３
略

（
経
営
の
基
本
）

第
３
条

略

２
診
療
科
目
は
、
次
の
と
お
り
と
す
る
。

内
科
、
外
科
、
呼
吸
器
内
科
、
消
化
器
内
科
、
循
環
器
内
科
、
腎
臓
内
科
、

神
経
内
科
、
感
染
症
内
科
、
救
急
科
、
小
児
科
、
皮
膚
科
、
泌
尿
器
科
、
眼
科
、

婦
人
科
、
耳
鼻

咽
喉
科
、
放
射
線
科
、
歯
科
口
腔
外
科
、
麻
酔
科
、
リ
ハ
ビ
リ

テ
ー
シ
ョ
ン
科
、
整
形
外
科
、
心
臓
血
管
外
科
、
精
神
科

３
略
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大
村
市
永
久
の

森
条
例
（
新
旧
対
照
表
）

改
正
後

改
正
前

別
表
（
第
２
条
関
係
）

別
表
（
第
２
条
関
係
）

地
区
名

所
在
地

面
積
（
ｈ
ａ
）

略 大
村
地
区

大
村
市
東
大
村
２
丁
目
１
８
０
５
番

〃
１

８
０

８
番

３

〃
１

８
０

８
番

７
５

〃
１

８
０

８
番

７
６

〃
１

８
０

８
番

７
７

１
５
．
４
９

略

地
区
名

所
在
地

面
積
（
ｈ
ａ
）

略 大
村

地
区

大
村

市
東

大
村

２
丁

目
１

８
０

５
番

〃
１
８
０
８
番
３

１
６
．
１
４

略
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大
村
市
営
駐
車
場
条
例
（
新
旧
対
照
表
）

改
正
後

改
正
前

（
設
置
）

第
１

条
自

動
車

を
利

用
す

る
市

民
の

利
便

性
を

向
上

さ
せ

る
た

め
、

市
営

駐

車
場
（
以
下
「
駐
車
場
」
と
い
う
。
）
を
設
置
す
る
。

（
名
称
及
び
位
置
）

第
２
条

駐
車
場
の
名
称
及
び
位
置
は
、
次
の
と
お
り
と
す
る
。

２
前
項
に
定
め
る
も
の
の
ほ
か
、
道
路
法
（
昭
和
２
７
年
法
律
第
１
８
０
号
）

第
２

４
条

の
２

第
１

項
の

規
定

に
基

づ
き

駐
車

料
金

を
徴

収
す

る
駐

車
場

の

名
称
及
び
位
置
は
、
次
の
と
お
り
と
す
る
。

（
使
用
料
）

第
５
条

略

２
前
項

の
使

用
料

は
、

駐
車

場
を

使
用

す
る

者
が

自
動

車
を

出
庫

さ
せ

る
際

に
徴

収
す

る
。

た
だ

し
、

市
長

が
特

別
の

理
由

が
あ

る
と

認
め

る
と

き
は

、

こ
の
限
り
で
な
い
。

別
表
（
第
５
条
関
係
）

（
設

置
）

第
１

条
自

動
車

で
中

心
市

街
地

を
訪

れ
る

市
民

の
利

便
性

を
向

上
さ

せ
、

中

心
市

街
地

の
活

性
化

を
図

る
た

め
、

市
営

駐
車

場
（

以
下

「
駐

車
場

」
と

い

う
。

）
を

設
置

す
る

。

（
名

称
及

び
位

置
）

第
２
条

駐
車
場
の
名
称
及
び
位
置
は
、
次
の
と
お
り
と
す
る
。

（
使

用
料

）

第
５
条

略

２
前

項
の

使
用

料
は

、
駐

車
場

を
使

用
す

る
者

が
自

動
車

を
駐

車
場

か
ら

出

場
さ

せ
る

際
に

徴
収

す
る

。
た

だ
し

、
市

長
が

特
別

の
理

由
が

あ
る

と
認

め

る
と

き
は

、
こ

の
限

り
で

な
い

。

別
表

（
第

５
条

関
係

）

名
称

位
置

略 大
村

イ
ン

タ
ー

チ
ェ

ン
ジ

駐

車
場

大
村

市
池

田
２

丁
目

１
０

４
８

番
地

大
村

車
両

基
地

駅
前

駐
車

場
大

村
市

宮
小

路
三

丁
目

１
０

５
２

番
地

１

名
称

位
置

新
大

村
駅

東
口

駅
前

駐
車

場
大

村
市

植
松

３
丁

目
１

１
５

番
地

１

新
大

村
駅

西
口

駅
前

駐
車

場
大

村
市

植
松

３
丁

目
１

４
８

番
地

５

名
称

位
置

略
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改
正
後

改
正
前 備

考
駐

車
時

間
が

２
４

時
間

を
超

え
る

場
合

は
、

そ
の

超
え

る
３

０
分

ま
で

ご
と

に
５

０
円

を
加

算
す

る
。

た
だ

し
、

２
４

時
間

ま
で

ご
と

に

１
,
０
０
０
円
を
上
限
と
す
る
。

名
称

駐
車
時
間
の
区
分

使
用
料

大
村
市
駅
前
駐
車
場
、
大

村
市

東
本

町
第

１
駐

車

場
及

び
大

村
市

東
本

町

第
２
駐
車
場

２
４

時
間

以
内

の
場

合

入
庫

か
ら

１

時
間
ま
で

無
料

１
時

間
を

超

え
２

４
時

間

ま
で

３
０

分
ま

で
ご

と
に

５
０

円
を

加
算

し
た

額
。

た
だ

し
、

１
，

０
０

０
円

を
上

限
と
す
る
。

２
４
時
間
を
超
え
る
場
合

１
，

０
０

０
円

に
２

４
時

間
を

超
え

る
３

０
分

ま
で

ご
と

に
５

０
円

を
加

算
し

た
額
。
た
だ
し
、

当
該

加
算

額

は
、

２
４

時
間

ま
で

ご
と

に

１
，

０
０

０
円

を
上

限
と

す

る
。

大
村

イ
ン

タ
ー

チ
ェ

ン

ジ
駐
車
場

無
料

大
村

車
両

基
地

駅
前

駐

車
場

２
４

時
間

以
内

の
場

合

入
庫

か
ら

２

０
分
ま
で

無
料

２
０

分
を

超

え
３
０
分
ま

１
０
０
円

駐
車

時
間
の
区
分

使
用
料

駐
車

場
に

入
場

し
て

か
ら

１
時

間

ま
で

無
料

１
時
間
を
超
え
２
４
時
間
ま
で

３
０
分
ま
で
ご
と
に
５
０
円
。
た
だ

し
、
１
,
０
０
０
円
を
上
限
と
す
る
。
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改
正
後

改
正
前

で ３
０

分
を

超

え
２

４
時

間

ま
で

１
０

０
円

に
３

０
分

ま
で

ご
と

に
１

０
０

円
を

加
算

し
た

額
。

た
だ

し
、

５
０

０
円

を
上

限
と

す
る
。

２
４
時
間
を
超
え
る
場
合

５
０

０
円

に
２

４
時

間
を

超
え

る
３

０
分

ま
で

ご
と

に
１

０
０

円
を

加
算

し
た

額
。

た
だ

し
、

当
該

加
算

額

は
、

２
４

時
間

ま
で

ご
と

に
５

０
０

円
を

上
限

と
す
る
。

新
大

村
駅

東
口

駅
前

駐

車
場

及
び

新
大

村
駅

西

口
駅
前
駐
車
場

２
４

時
間

以
内

の
場

合

入
庫

か
ら

２

０
分
ま
で

無
料

２
０

分
を

超

え
３

０
分

ま

で

１
０
０
円

３
０

分
を

超

え
２

４
時

間

ま
で

１
０

０
円

に
３

０
分

ま
で

ご
と

に
１
０
０
円
を
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改
正
後

改
正
前

加
算

し
た

額
。

た
だ

し
、

１
，

０
０

０
円

を
上

限
と
す
る
。

２
４
時
間
を
超
え
る
場
合

１
，

０
０

０
円

に
２

４
時

間
を

超
え

る
３

０
分

ま
で

ご
と

に
１

０
０

円
を

加
算

し
た

額
。

た
だ

し
、

当
該

加
算

額
は

、
２

４
時

間
ま

で
ご

と
に

１
，

０
０

０
円

を
上

限
と

す

る
。
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大
村
市
自
転
車
の
安
全
利
用
及
び
自
転
車

等
の
放
置
防
止
に
関
す
る
条
例
（
新
旧
対
照
表
）

改
正
後

改
正
前

（
自
転
車
等
駐
車
場
の
設
置
等
）

第
１

２
条

公
共

の
場

所
に

お
け

る
自

転
車

等
の

放
置

の
防

止
に

資
す

る
た

め
、
本
市
に
自
転
車
等
駐
車
場
を
設
置
す
る
。

２
本
市
が
設
置
す
る
自
転
車
等
駐
車
場
（
以
下
単
に
「
自
転
車
等
駐
車
場
」

と
い
う
。
）
の
名
称
及
び
位
置
は
、
別
表
の
と
お
り
と
す
る
。

３
市
長
は
、
自
転
車
等
駐
車
場
に
お
い

て
、
自
転
車
等
が
規
則
で
定
め
る
期

間
継
続
し
て
置
か
れ
て
い
る
こ
と
に
よ
り
、
当
該
自
転
車
等
駐
車
場
の
有
効

な
利

用
が

阻
害

さ
れ

て
い

る
と

認
め

る
と

き
は

、
当

該
自

転
車

等
を

撤
去

し
、
保
管
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

４
略

５
市
長
は
、
自
転
車
等
駐
車
場
の
収
容
能
力
を
超
え
る
自
転
車
等
の
駐
車
が

あ
っ
た
と
き
そ
の
他
管
理
上
支
障
が
あ
る
と
認
め
る
と
き
は
、
自
転
車
等
駐

車
場
の
利
用
を
制
限
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

６
自
転
車
等
駐
車
場
の
施
設
又
は
附
属
設
備
を
損
傷
し
、
又
は
滅
失
し
た
者

は
、
市
長

の
指
示
に
従
い
、
直
ち
に
原
状
に
復
し
、
又
は
そ
の
損
害
を
賠
償

し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

別
表
（
第
１
２
条
関
係
）

（
自
転
車
等
駐
車
場
内
の
自
転
車
等
に
対
す
る
措
置
）

第
１
２
条

市
長
は
、
別

表
に
掲
げ
る
自
転
車
等
駐
車
場
に
お
い
て
、
自
転
車
等
が
規

則
で
定
め
る
期
間
継
続
し
て
置
か
れ
て
い
る
こ
と
に
よ
り
、
当
該
自
転
車
等

駐
車
場
の
有
効
な
利
用
が
阻
害
さ
れ
て
い
る
と
認
め
る
と
き
は
、
当
該
自
転

車
等
を
撤
去
し
、
保
管
す
る
こ
と
が
で
き
る
。

２
略

別
表
（
第
１
２
条
関
係
）

名
称

位
置

略 新
大
村
駅
西
口
駅
前
駐
輪
場

大
村
市
植
松
３
丁
目
１
５
３
番
地
１

大
村
車
両
基
地
駅
前
駐
輪
場

大
村
市
宮
小
路
三
丁
目
１
０
５
２
番
地
１

名
称

位
置

略
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大村市役所
テキストボックス
第４７号議案関係資料



大
村
市
都
市
公

園
条
例
（
新
旧
対
照
表
）

改
正
後

改
正
前

別
表
第
１
（
第
２
条
関
係
）

別
表
第
１
（
第
２
条
関
係
）

名
称

所
在
地

略 新
大
村
駅
公
園

大
村
市
植
松
３
丁
目
１
１
５
番
地
１

名
称

所
在
地

略

（ 28 ）



消防ポンプ自動車図面

第４８号議案関係資料

※車体を除く取付品等の位置、寸法

等については、変更となる場合が

あります。

大村市消防団 第 1５分団

大村市消防団 第 1５分団

大 1５

☓☓ ☓☓‐

☓☓ ☓☓‐

（ 29 ）



入 札 物 件 担当課

番号 備考

1 3

2 2

3 5

4 1 落札

5 辞退

6 6

7 4

上記のとおり入札を執行しましたので

公表いたします。

上記の金額に100分の10に相当する額を加算した金額が

法律上の申込みに係る価格である。

大村市長　園田　裕史

物品等入札状況調書

消防ポンプ自動車 安全対策課

入札日時･場所 令和４年５月１１日（水）　午前１１時　　市役所第６会議室

業者名 入札額 再入札額

ヤナセ産業（株） 21,000,000 

（株）ナカムラ消防化学 20,380,000 

（株）ツクモ 21,500,000 

（株）ユタカ防災サービス　大村
支店 19,950,000 

（株）長崎ユタカ -

（株）サン・クリエイト 21,850,000 

ユニオン防災 21,100,000 

令和４年５月１１日

第４８号議案関係資料

（ 30 ）



第４９号議案関係資料

公有水面埋立の位置図

箕島大橋

長崎空港

埋立区域

 

（ 31 ）



工事請負契約の変更について（第５０号議案関係）

１ 工 事 名 新大村駅周辺地区東口駅前広場ガレリア建築工事

２ 契約の相手方 髙瀬建設・県央グリーン開発特定建設工事共同企業体

代表者 大村市岩松町２６番地１

髙瀬建設株式会社

代表取締役 髙瀬 邦彦

３ 主な変更理由 (1) 鉄骨工事において、施工後の維持管理を考慮し、より耐

久性の高い塗装の仕様に変更する。

(2) 土工事において、現地の地質が想定と異なり、玉石が多

く存在していたため、掘削工法を変更する。

４ 経 過

契約金額 変更金額 工期

当初契約

（令和3年9月21日議決）
182,000,500 円 －

令和 3年 10 月 1 日から

令和 4年 3 月 31 日まで

第１回変更契約

（令和4年3月16日議決）
187,063,800 円 5,063,300 円

令和 3年 10 月 1 日から

令和 4年 7 月 29 日まで

今回変更契約 206,427,100 円 19,363,300円 同上

（ 32 ）



大村市税条例及び大村市都市計画税条例の改正概要（第５１号議案関係）

１ 土地に係る固定資産税等の負担調整措置

（税条例附則第５項及び都市計画税条例附則第６項）

激変緩和の観点から令和４年度に限り、地価の上昇により税額が増加する商業地

等（負担水準が６０％未満の土地に限る。）の令和４年度の課税標準額を、令和３年

度の課税標準額に令和４年度の評価額の２．５％（現行：５％）を加算した額とす

る。

※ 住宅用地及び農地等については現行どおりとする。

※ 都市計画税についても同様の措置とする。

税額の動きのイメージ

２ その他の改正

所要の条文整理を行う。

３ 施行日

令和４年４月１日

商業地等について

地価上昇により

税額が増加する場合

令和３年度 令和４年度

前年度の税額に

評価額の５％分の税額を加算

（令和４年度に限り）

前年度の税額に

評価額の２．５％分の税額を加算

（ 33 ）



大
村
市
税
条
例
（
新
旧
対
照
表
）
（
第
１
条
関
係
）

改
正
後

改
正
前

（
寄
附
金
税
額
控
除
）

第
２
６
条
の
６

所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
、
前
年
中
に
法
第
３
１
４
条
の
７

第
１

項
第

１
号

及
び

第
２

号
に

掲
げ

る
寄

附
金

又
は

次
に

掲
げ

る
寄

附
金

(
県

内
に

事
務

所
又

は
事

業
所

を
有

す
る

法
人

又
は

団
体

に
対

す
る

も
の

で
、

か
つ

、
当

該
事

務
所

又
は

事
業

所
に

お
い

て
収

納
さ

れ
た

も
の

に
限

る
。

)
若

し
く

は
金

銭
を

支
出

し
た

場
合

に
は

、
同

項
に

規
定

す
る

と
こ

ろ

に
よ

り
控

除
す

べ
き

額
(
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該
納

税
義

務
者
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中
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条
第

２
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定
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特
例
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除
対
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寄
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金
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出
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あ
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該
控
除

す
べ

き
金
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特
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を

加
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項
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「
控
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い
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。
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２

６
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３
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控
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す
る
も
の
と
す
る
。
こ
の
場
合
に

お
い
て
、
当
該
控
除
額
が
当
該
所
得
割
の
額
を
超
え
る
と
き
は
、
当
該
控
除

額
は
、
当
該
所
得
割
の
額
に
相
当
す
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得
税
法
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公
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社
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法
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び
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益
財
団
法
人
（
所
得
税
法
施
行
令

の
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部
を
改
正
す
る
政
令
（
平
成

２
０
年
政
令
第
１
５
５
号
）
附
則
第
１

３
条
第
２
項
の
規
定
に
よ
り
な
お

そ
の
効
力
を
有
す
る
も
の
と
さ
れ
る
改

正
前
の
所
得
税
法
施
行
令
第
２
１

７
条

第
１

項
第

２
号

及
び
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３

号
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定

す
る

民
法

法
人
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。

)
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対
す
る
寄
附
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出
資
に
関
す
る
業
務
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ら
れ
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ら
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を
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目
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す
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２
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３
２
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６
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改
正
後

改
正
前

２
～
８

略

９
法
第
３
２
１
条
の
８
第
６
２
項
に
規
定
す
る
特
定
法
人
で
あ
る
内
国
法
人

は
、
第
１
項
の
規
定
に
よ
り
、
納
税
申
告
書
に
よ
り
行
う
こ
と
と
さ
れ
て
い

る
法
人
の
市
民
税
の
申
告
に
つ
い
て
は
、
同
項
の
規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
同

条
第
６
２
項
及
び
施
行
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
納
税
申
告
書
に
記

載
す
べ
き
も
の
と
さ
れ
て
い
る
事
項
（
次
項
及
び
第
１
１
項
に
お
い
て
「
申

告
書
記
載
事
項
」
と
い
う
。
）
を
、
法
第
７
６
２
条
第
１
号
に
規
定
す
る
地

方
税
関
係
手
続
用
電
子
情
報
処
理
組
織
を
使
用
し
、
か
つ
、
地
方
税
共
同
機

構
（
第
１
１
項
に
お
い
て
「
機
構
」
と
い
う
。
）
を
経
由
し
て
行
う
方
法
に

よ
り
市
長
に
提
供
す
る
こ
と
に
よ
り
、
行
わ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

１
０
～
１
４

略

１
５

第
１
２
項
前
段
の
規
定
の
適
用
を
受
け
て
い
る
内
国
法
人
に
つ
き
、
法

第
３
２
１
条
の
８
第
７
１
項
の
処
分
又
は
前
項
の
届
出
書
の
提
出
が
あ
っ
た

と
き
は
、
こ
れ
ら
の
処
分
又
は
届
出
書
の
提
出
が
あ
っ
た
日
の
翌
日
以
後
の

第
１
２
項
前
段
の
期
間
内
に
行
う
第
９
項
の
申
告
に
つ
い
て
は
、
第
１
２
項

前
段
の
規
定
は
適
用
し
な
い
。
た
だ
し
、
当
該
内
国
法
人
が
、
同
日
以
後
新

た
に
同
項
前
段
の
承
認
を
受
け
た
と
き
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。

１
６

略

（
固
定
資
産
課
税
台
帳
の
閲
覧
の
手
数
料
）

第
５
３
条
の
２

法
第
３
８
２
条
の
２
に
規
定
す
る
固
定
資
産
課
税
台
帳
（
同

条
第
１
項
た
だ
し
書
の
規
定
に
よ
る
措
置
を
講
じ
た
も
の
を
含
む
。
）
の
閲

覧
の

手
数

料
は

、
大

村
市

手
数

料
条

例
の

定
め

る
と

こ
ろ

に
よ

る
。

た
だ

し
、
法
第
４
１
６
条
第
３
項
又
は
第
４
１
９
条
第
８
項
の
規
定
に
よ
り
公
示

し
た
期
間
に
お
い
て
納
税
義
務
者
の
閲
覧
に
供
す
る
場
合
に
あ
っ
て
は
、
手

数
料
を
徴
し
な
い
。

（
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
記
載
さ
れ
て
い
る
事
項
の
証
明
書
の
交
付
手
数
料
）

第
５
３
条
の
３

法
第
３
８
２
条
の
３
に
規
定
す
る
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
記

２
～
８

略

９
法
第
３
２
１
条
の
８
第
６
０
項
に
規
定
す
る
特
定
法
人
で
あ
る
内
国
法
人

は
、
第
１
項
の
規
定
に
よ
り
、
納
税
申
告
書
に
よ
り
行
う
こ
と
と
さ
れ
て
い

る
法
人
の
市
民
税
の
申
告
に
つ
い
て
は
、
同
項
の
規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
同

条
第
６
０
項
及
び
施
行
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
納
税
申
告
書
に
記

載
す
べ
き
も
の
と
さ
れ
て
い
る
事
項
（
次
項
及
び
第
１
１
項
に
お
い
て
「
申

告
書
記
載
事
項
」
と
い
う
。
）
を
、
法
第
７
６
２
条
第
１
号
に
規
定
す
る
地

方
税
関
係
手
続
用
電
子
情
報
処
理
組
織
を
使
用
し
、
か
つ
、
地
方
税
共
同
機

構
（
第
１
１
項
に
お
い
て
「
機
構
」
と
い
う
。
）
を
経
由
し
て
行
う
方
法
に

よ
り
市
長
に
提
供
す
る
こ
と
に
よ
り
、
行
わ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

１
０
～
１
４

略

１
５

第
１
２
項
前
段
の
規
定
の
適
用
を
受
け
て
い
る
内
国
法
人
に
つ
き
、
法

第
３
２
１
条
の
８
第
６
９
項
の
処
分
又
は
前
項
の
届
出
書
の
提
出
が
あ
っ
た

と
き
は
、
こ
れ
ら
の
処
分
又
は
届
出
書
の
提
出
が
あ
っ
た
日
の
翌
日
以
後
の

第
１
２
項
前
段
の
期
間
内
に
行
う
第
９
項
の
申
告
に
つ
い
て
は
、
第
１
２
項

前
段
の
規
定
は
適
用
し
な
い
。
た
だ
し
、
当
該
内
国
法
人
が
、
同
日
以
後
新

た
に
同
項
前
段
の
承
認
を
受
け
た
と
き
は
、
こ
の
限
り
で
な
い
。

１
６

略

（
固
定
資
産
課
税
台
帳
の
閲
覧
の
手
数
料
）

第
５
３
条
の
２

法
第
３
８
２
条
の
２
に
規
定
す
る
固
定
資
産
課
税
台
帳
の
閲

覧
の

手
数

料
は

、
大

村
市

手
数

料
条

例
の

定
め

る
と

こ
ろ

に
よ

る
。

た
だ

し
、
法
第
４
１
６
条
第
３
項
又
は
第
４
１
９
条
第
８
項
の
規
定
に
よ
り
公
示

し
た
期
間
に
お
い
て
納
税
義
務
者
の
閲
覧
に
供
す
る
場
合
に
あ
っ
て
は
、
手

数
料
を
徴
し
な
い
。

（
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
記
載
さ
れ
て
い
る
事
項
の
証
明
書
の
交
付
手
数
料
）

第
５
３
条
の
３

法
第
３
８
２
条
の
３
に
規
定
す
る
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
記
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改
正
後

改
正
前

載
さ
れ
て
い
る
事
項
の
証
明
書
（
同
条
た
だ
し
書
の
規
定
に
よ
る
措
置
を
講

じ
た
も
の
を
含
む
。
）
の
交
付
手
数
料
は
、
大
村
市
手
数
料
条
例
の
定
め
る

と
こ
ろ
に
よ
る
。

附
則

1～
４

略

（
宅
地
等
に
対
し
て
課
す
る
令
和
３
年
度
か
ら
令
和
５
年
度
ま
で
の
各
年
度
分

の
固
定
資
産
税
の
特
例
）

５
宅
地
等
に
係
る
令
和
３
年
度
か
ら
令
和
５
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
固
定

資
産
税
の
額
は
、
当
該
宅
地
等
に
係
る
当
該
年
度
分
の
固
定
資
産
税
額
が
、

当
該
宅
地
等
の
当
該
年
度
分
の
固
定
資
産
税
に
係
る
前
年
度
分
の
固
定
資
産

税
の
課
税
標
準
額
に
、
当
該
宅
地
等
に
係
る
当
該
年
度
分
の
固
定
資
産
税
の

課
税
標
準
と
な
る
べ
き
価
格
（
当
該
宅
地
等
が
当
該
年
度
分
の
固
定
資
産
税

に
つ
い
て
法
第
３
４
９
条
の
３
の
２
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
宅
地
等
で
あ

る
と
き
は
、
当
該
価
格
に
同
条
に
定
め
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
。
次
項
か
ら

附
則
第
５
項
の
５
ま
で
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
１
０
０
分
の
５
（
商
業
地
等

に
係

る
令

和
４

年
度

分
の

固
定

資
産

税
に

あ
っ

て
は

、
１

０
０

分
の

２
．

５
）
を
乗
じ
て
得
た
額
を
加
算
し
た
額
（
令
和
３
年
度
分
の
固
定
資
産
税
に

あ
っ
て
は
、
前
年
度
分
の
固
定
資
産
税
の
課
税
標
準
額
）
（
当
該
宅
地
等
が

当
該
年
度
分
の
固
定
資
産
税
に
つ
い
て
法
第
３
４
９
条
の
３
又
は
附
則
第
１

５
条
か
ら
第
１
５
条
の
３
ま
で
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
宅
地
等
で
あ
る
と

き
は
、
当
該
額
に
こ
れ
ら
の
規
定
に
定
め
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
）
を
当
該

宅
地
等
に
係
る
当
該
年
度
分
の
固
定
資
産
税
の
課
税
標
準
と
な
る
べ
き
額
と

し
た

場
合

に
お

け
る

固
定

資
産

税
額

（
以

下
「

宅
地

等
調

整
固

定
資

産
税

額
」
と
い
う
。
）
を
超
え
る
場
合
に
は
、
当
該
宅
地
等
調
整
固
定
資
産
税
額

と
す
る
。

６
～
１
０

略

（
法
附
則
第
１
５
条
第
２
項
第
１
号
等
の
条
例
で
定
め
る
割
合
）

１
０
の
２
・
１
０
の
３

略

載
さ
れ
て
い
る
事
項
の
証
明
書
の
交
付
手
数
料
は
、
大
村
市
手
数
料
条
例
の

定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
る
。

附
則

１
～
４

略

（
宅
地
等
に
対
し
て
課
す
る
令
和
３
年
度
か
ら
令
和
５
年
度
ま
で
の
各
年
度
分

の
固
定
資
産
税
の
特
例
）

５
宅
地
等
に
係
る
令
和
３
年
度
か
ら
令
和
５
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
固
定

資
産
税
の
額
は
、
当
該
宅
地
等
に
係
る
当
該
年
度
分
の
固
定
資
産
税
額
が
、

当
該
宅
地
等
の
当
該
年
度
分
の
固
定
資
産
税
に
係
る
前
年
度
分
の
固
定
資
産

税
の
課
税
標
準
額
に
、
当
該
宅
地
等
に
係
る
当
該
年
度
分
の
固
定
資
産
税
の

課
税
標
準
と
な
る
べ
き
価
格
（
当
該
宅
地
等
が
当
該
年
度
分
の
固
定
資
産
税

に
つ
い
て
法
第
３
４
９
条
の
３
の
２
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
宅
地
等
で
あ

る
と
き
は
、
当
該
価
格
に
同
条
に
定
め
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
。
次
項
か
ら

附
則
第
５
項
の
５
ま
で
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
１
０
０
分
の
５
を
乗
じ
て
得

た
額
を
加
算
し
た
額
（
令
和
３
年
度
分
の
固
定
資
産
税
に
あ
っ
て
は
、
前
年

度
分
の
固
定
資
産
税
の
課
税
標
準
額
）
（
当
該
宅
地
等
が
当
該
年
度
分
の
固

定
資
産
税
に
つ
い
て
法
第
３
４
９
条
の
３
又
は
附
則
第
１
５
条
か
ら
第
１
５

条
の
３
ま
で
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
宅
地
等
で
あ
る
と
き
は
、
当
該
額
に

こ
れ
ら
の
規
定
に
定
め
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
）
を
当
該
宅
地
等
に
係
る
当

該
年
度
分
の
固
定
資
産
税
の
課
税
標
準
と
な
る
べ
き
額
と
し
た
場
合
に
お
け

る
固
定
資
産
税
額
（
以
下
「
宅
地
等
調
整
固
定
資
産
税
額
」
と
い
う
。
）
を

超
え
る
場
合
に
は
、
当
該
宅
地
等
調
整
固
定
資
産
税
額
と
す
る
。

６
～
１
０

略

（
法
附
則
第
１
５
条
第
２
項
第
１
号
等
の
条
例
で
定
め
る
割
合
）

１
０
の
２
・
１
０
の
３

略
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改
正
後

改
正
前

１
０
の
４

法
附
則
第
１
５
条
第
２
２
項
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め

る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す
る
。

１
０
の
５

法
附
則
第
１
５
条
第
２
３
項
第
１
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例

で
定
め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

１
０
の
６

法
附
則
第
１
５
条
第
２
３
項
第
２
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例

で
定
め
る
割
合
は
２
分
の
１
と
す
る
。

１
０
の
７

法
附
則
第
１
５
条
第
２
３
項
第
３
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例

で
定
め
る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す
る
。

１
０
の
８

法
附
則
第
１
５
条
第
２
４
項
第
１
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例

で
定
め
る
割
合
は
３
分
の
２
と
す
る
。

１
０
の
９

法
附
則
第
１
５
条
第
２
４
項
第
２
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例

で
定
め
る
割
合
は
２
分
の
１
と
す
る
。

１
０
の
１
０

法
附
則
第
１
５
条
第
２
６
項
第
１
号
イ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て
同
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す

る
。

１
０
の
１
１

法
附
則
第
１
５
条
第
２
６
項
第
１
号
ロ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て
同
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す

る
。

１
０
の
１
２

法
附
則
第
１
５
条
第
２
６
項
第
１
号
ハ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て

同
号

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

３
分

の
２

と
す

る
。

１
０
の
１
３

法
附
則
第
１
５
条
第
２
６
項
第
１
号
ニ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て

同
号

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

３
分

の
２

と
す

る
。

１
０
の
１
４

法
附
則
第
１
５
条
第
２
６
項
第
２
号
イ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て

同
号

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

４
分

の
３

と
す

る
。

１
０
の
１
５

法
附
則
第
１
５
条
第
２
６
項
第
２
号
ロ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て

同
号

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

４
分

の
３

と
す

１
０
の
４

法
附
則
第
１
５
条
第
２
３
項
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め

る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す
る
。

１
０
の
５

法
附
則
第
１
５
条
第
２
４
項
第
１
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例

で
定
め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

１
０
の
６

法
附
則
第
１
５
条
第
２
４
項
第
２
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例

で
定
め
る
割
合
は
２
分
の
１
と
す
る
。

１
０
の
７

法
附
則
第
１
５
条
第
２
４
項
第
３
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例

で
定
め
る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す
る
。

１
０
の
８

法
附
則
第
１
５
条
第
２
５
項
第
１
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例

で
定
め
る
割
合
は
３
分
の
２
と
す
る
。

１
０
の
９

法
附
則
第
１
５
条
第
２
５
項
第
２
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例

で
定
め
る
割
合
は
２
分
の
１
と
す
る
。

１
０
の
１
０

法
附
則
第
１
５
条
第
２
７
項
第
１
号
イ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て
同
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す

る
。

１
０
の
１
１

法
附
則
第
１
５
条
第
２
７
項
第
１
号
ロ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て
同
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す

る
。

１
０
の
１
２

法
附
則
第
１
５
条
第
２
７
項
第
１
号
ハ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て

同
号

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

３
分

の
２

と
す

る
。

１
０
の
１
３

法
附
則
第
１
５
条
第
２
７
項
第
１
号
ニ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て

同
号

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

３
分

の
２

と
す

る
。

１
０
の
１
４

法
附
則
第
１
５
条
第
２
７
項
第
２
号
イ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て

同
号

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

４
分

の
３

と
す

る
。

１
０
の
１
５

法
附
則
第
１
５
条
第
２
７
項
第
２
号
ロ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て

同
号

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

４
分

の
３

と
す

（ 37 ）



改
正
後

改
正
前

る
。

１
０
の
１
６

法
附
則
第
１
５
条
第
２
６
項
第
２
号
ハ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て

同
号

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

４
分

の
３

と
す

る
。

１
０
の
１
７

法
附
則
第
１
５
条
第
２
６
項
第
３
号
イ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て
同
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す

る
。

１
０
の
１
８

法
附
則
第
１
５
条
第
２
６
項
第
３
号
ロ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て
同
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す

る
。

１
０
の
１
９

法
附
則
第
１
５
条
第
２
６
項
第
３
号
ハ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て
同
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す

る
。

１
０
の
２
０

法
附
則
第
１
５
条
第
２
９
項
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定

め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

１
０
の
２
１

法
附
則
第
１
５
条
第
３
３
項
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定

め
る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す
る
。

１
０
の
２
２

法
附
則
第
１
５
条
第
３
４
項
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定

め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

１
０
の
２
３

法
附
則
第
１
５
条
第
３
９
項
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定

め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

１
０
の
２
４
～
１
０
の
２
７

略

（
新
築
住
宅
等
に
対
す
る
固
定
資
産
税
の
減
額
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と

す
る
者
が
す
べ
き
申
告
）

１
０
の
２
８
～
１
０
の
３
５

略

１
０
の
３
６

法
附
則
第
１
５
条
の
９
第
９
項
の
熱
損
失
防
止
改
修
等
住
宅
又

は
同
条
第
１
０
項
の
熱
損
失
防
止
改
修
等
専
有
部
分
に
つ
い
て
、
こ
れ
ら
の

規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
同
条
第
９
項
に
規
定
す
る
熱
損
失

防
止
改
修
工
事
等
が
完
了
し
た
日
か
ら
３
月
以
内
に
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を

る
。

１
０
の
１
６

法
附
則
第
１
５
条
第
２
７
項
第
２
号
ハ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て

同
号

に
規

定
す

る
市

町
村

の
条

例
で

定
め

る
割

合
は

４
分

の
３

と
す

る
。

１
０
の
１
７

法
附
則
第
１
５
条
第
２
７
項
第
３
号
イ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て
同
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す

る
。

１
０
の
１
８

法
附
則
第
１
５
条
第
２
７
項
第
３
号
ロ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て
同
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す

る
。

１
０
の
１
９

法
附
則
第
１
５
条
第
２
７
項
第
３
号
ハ
に
規
定
す
る
設
備
に
つ

い
て
同
号
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す

る
。

１
０
の
２
０

法
附
則
第
１
５
条
第
３
０
項
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定

め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

１
０
の
２
１

法
附
則
第
１
５
条
第
３
４
項
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定

め
る
割
合
は
、
２
分
の
１
と
す
る
。

１
０
の
２
２

法
附
則
第
１
５
条
第
３
５
項
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定

め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

１
０
の
２
３

法
附
則
第
１
５
条
第
４
２
項
に
規
定
す
る
市
町
村
の
条
例
で
定

め
る
割
合
は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

１
０
の
２
４
～
１
０
の
２
７

略

（
新
築
住
宅
等
に
対
す
る
固
定
資
産
税
の
減
額
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と

す
る
者
が
す
べ
き
申
告
）

１
０
の
２
８
～
１
０
の
３
５

略

１
０
の
３
６

法
附
則
第
１
５
条
の
９
第
９
項
の
熱
損
失
防
止
改
修
住
宅
又
は

同
条
第
１
０
項
の
熱
損
失
防
止
改
修
専
有
部
分
に
つ
い
て
、
こ
れ
ら
の
規
定

の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、
同
条
第
９
項
に
規
定
す
る
熱
損
失
防
止

改
修
工
事
が
完
了
し
た
日
か
ら
３
月
以
内
に
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し

（ 38 ）



改
正
後

改
正
前

記
載
し
た
申
告
書
に
施
行
規
則
附
則
第
７
条
第
９
項
各
号
に
掲
げ
る
書
類
を

添
付
し
て
市
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(1
)～

(3
)
略

(4
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
等
が
完
了
し
た
年
月
日

(
5
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
等
に
要
し
た
費
用
及
び
令
附
則
第
１
２
条
第
３

１
項
に
規
定
す
る
補
助
金
等

(
6
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
等
が
完
了
し
た
日
か
ら
３
月
を
経
過
し
た
後
に

申
告
書
を
提
出
す
る
場
合
に
は
、
３
月
以
内
に
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
な

か
っ
た
理
由

１
０
の
３
７

略

１
０
の
３
８

法
附
則
第
１
５
条
の
９
の
２
第
４
項
に
規
定
す
る
特
定
熱
損
失

防
止
改
修
等
住
宅
又
は
同
条
第
５
項
に
規
定
す
る
特
定
熱
損
失
防
止
改
修
等

住
宅
専
有
部
分
に
つ
い
て
、
こ
れ
ら
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
者

は
、
法
附
則
第
１
５
条
の
９
第
９
項
に
規
定
す
る
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
等

が
完
了
し
た
日
か
ら
３
月
以
内
に
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
た
申
告
書

に
施
行
規
則
附
則
第
７
条
第
１
１
項
各
号
に
掲
げ
る
書
類
を
添
付
し
て
市
長

に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(1
)～

(3
)
略

(4
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
等
が
完
了
し
た
年
月
日

(
5
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
等
に
要
し
た
費
用
及
び
令
附
則
第
１
２
条
第
３

１
項
に
規
定
す
る
補
助
金
等

(
6
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
等
が
完
了
し
た
日
か
ら
３
月
を
経
過
し
た
後
に

申
告
書
を
提
出
す
る
場
合
に
は
、
３
月
以
内
に
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
な

か
っ
た
理
由

１
０
の
３
９
～
４
５

略

た
申
告
書
に
施
行
規
則
附
則
第
７
条
第
９
項
各
号
に
掲
げ
る
書
類
を
添
付
し

て
市
長
に
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(1
)～

(3
)
略

(4
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
が
完
了
し
た
年
月
日

(
5
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
に
要
し
た
費
用
及
び
令
附
則
第
１
２
条
第
３
１

項
に
規
定
す
る
補
助
金
等

(
6
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
が
完
了
し
た
日
か
ら
３
月
を
経
過
し
た
後
に
申

告
書
を
提
出
す
る
場
合
に
は
、
３
月
以
内
に
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
な
か

っ
た
理
由

１
０
の
３
７

略

１
０
の
３
８

法
附
則
第
１
５
条
の
９
の
２
第
４
項
に
規
定
す
る
特
定
熱
損
失

防
止
改
修
住
宅
又
は
同
条
第
５
項
に
規
定
す
る
特
定
熱
損
失
防
止
改
修
住
宅

専
有
部
分
に
つ
い
て
、
こ
れ
ら
の
規
定
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す
る
者
は
、

法
附
則
第
１
５
条
の
９
第
９
項
に
規
定
す
る
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
が
完
了

し
た
日
か
ら
３
月
以
内
に
、
次
に
掲
げ
る
事
項
を
記
載
し
た
申
告
書
に
施
行

規
則
附
則
第
７
条
第
１
１
項
各
号
に
掲
げ
る
書
類
を
添
付
し
て
市
長
に
提
出

し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

(1
)～

(3
)
略

(4
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
が
完
了
し
た
年
月
日

(
5
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
に
要
し
た
費
用
及
び
令
附
則
第
１
２
条
第
３
１

項
に
規
定
す
る
補
助
金
等

(
6
)
熱
損
失
防
止
改
修
工
事
が
完
了
し
た
日
か
ら
３
月
を
経
過
し
た
後
に
申

告
書
を
提
出
す
る
場
合
に
は
、
３
月
以
内
に
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
な
か

っ
た
理
由

１
０
の
３
９
～
４
５

略
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大
村
市
都
市
計
画
税
条
例
（
新
旧
対
照
表
）
（
第
２
条
関
係
）

改
正
後

改
正
前

附
則

１
略

（
法
附
則
第
１
５
条
第
３
３
項
の
条
例
で
定
め
る
割
合
）

２
法
附
則
第
１
５
条
第
３
３
項
に
規
定
す
る

市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合

は
、
２
分
の
１
と
す
る
。

（
法
附
則
第
１
５
条
第
３
４
項
の
条
例
で
定
め
る
割
合
）

３
法
附
則
第
１
５
条
第
３
４
項
に
規
定
す
る

市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合

は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

（
法
附
則
第
１
５
条
第
３
９
項
の
条
例
で
定
め
る
割
合
）

４
法
附
則
第
１
５
条
第
３
９
項
に
規
定
す
る

市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合

は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

５
略

（
宅
地
等
に
対
し
て
課
す
る
令
和
３
年
度
か
ら
令
和
５
年
度
ま
で
の
各
年
度
分

の
都
市
計
画
税
の
特
例
）

６
宅
地
等
に
係
る
令
和
３
年
度
か
ら
令
和
５

年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
都
市

計
画
税
の
額
は
、
当
該
宅
地
等
に
係
る
当
該
年
度
分
の
都
市
計
画
税
額
が
、

当
該
宅
地
等
の
当
該
年
度
分
の
都
市
計
画
税
に
係
る
前
年
度
分
の
都
市
計
画

税
の
課
税
標
準
額
に
、
当
該
宅
地
等
に
係
る
当
該
年
度
分
の
都
市
計
画
税
の

課
税
標
準
と
な
る
べ
き
価
格
（
当
該
宅
地
等
が
当
該
年
度
分
の
都
市
計
画
税

に
つ
い
て
法
第
７
０
２
条
の
３
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
宅
地
等
で
あ
る
と

き
は
、
当
該
価
格
に
同
条
に
定
め
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
。
以
下
同
じ
。
）

に
１
０
０
分
の
５
（
商
業
地
等
に
係
る
令
和
４
年
度
分
の
都
市
計
画
税
に
あ

っ
て
は
、
１
０
０
分
の
２
．
５
）
を
乗
じ
て
得
た
額
を
加
算
し
た
額
（
令
和

３
年
度
分
の
都
市
計
画
税
に
あ
っ
て
は
、
前
年
度
分
の
都
市
計
画
税
の
課
税

標
準
額
）
（
当
該
宅
地
等
が
当
該
年
度
分
の
固
定
資
産
税
に
つ
い
て
法
第
３

４
９
条
の
３
（
第
１
８
項
を
除
く
。
）
又
は
附
則
第
１
５
条
か
ら
第
１
５
条

の
３
ま
で
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
宅
地
等
で
あ
る
と
き
は
、
当
該
額
に
こ

附
則

１
略

（
法
附
則
第
１
５
条
第
３
４
項
の
条
例
で
定
め
る
割
合
）

２
法
附
則
第
１
５
条
第
３
４
項
に
規
定
す

る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合

は
、
２
分
の
１
と
す
る
。

（
法
附
則
第
１
５
条
第
３
５
項
の
条
例
で
定
め
る
割
合
）

３
法
附
則
第
１
５
条
第
３
５
項
に
規
定
す

る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合

は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

（
法
附
則
第
１
５
条
第
４
２
項
の
条
例
で
定
め
る
割
合
）

４
法
附
則
第
１
５
条
第
４
２
項
に
規
定
す

る
市
町
村
の
条
例
で
定
め
る
割
合

は
、
３
分
の
２
と
す
る
。

５
略

（
宅
地
等
に
対
し
て
課
す
る
令
和
３
年
度
か

ら
令
和
５
年
度
ま
で
の
各
年
度
分

の
都
市
計
画
税
の
特
例
）

６
宅
地
等
に
係
る
令
和
３
年
度
か
ら
令
和

５
年
度
ま
で
の
各
年
度
分
の
都
市

計
画
税
の
額
は
、
当
該
宅
地
等
に
係
る
当
該
年
度
分
の
都
市
計
画
税
額
が
、

当
該
宅
地
等
の
当
該
年
度
分
の
都
市
計
画
税
に
係
る
前
年
度
分
の
都
市
計
画

税
の
課
税
標
準
額
に
、
当
該
宅
地
等
に
係
る
当
該
年
度
分
の
都
市
計
画
税
の

課
税
標
準
と
な
る
べ
き
価
格
（
当
該
宅
地
等
が
当
該
年
度
分
の
都
市
計
画
税

に
つ
い
て
法
第
７
０
２
条
の
３
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
宅
地
等
で
あ
る
と

き
は
、
当
該
価
格
に
同
条
に
定
め
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
。
以
下
同
じ
。
）

に
１
０
０
分
の
５
を
乗
じ
て
得
た
額
を
加
算
し
た
額
（
令
和
３
年
度
分
の
都

市
計
画
税
に
あ
っ
て
は
、
前
年
度
分
の
都
市
計
画
税
の
課
税
標
準
額
）
（
当

該
宅

地
等

が
当

該
年

度
分

の
固

定
資

産
税

に
つ

い
て

法
第

３
４

９
条

の
３

（
第
１
８
項
を
除
く
。
）
又
は
附
則
第
１
５
条
か
ら
第
１
５
条
の
３
ま
で
の

規
定
の
適
用
を
受
け
る
宅
地
等
で
あ
る
と
き
は
、
当
該
額
に
こ
れ
ら
の
規
定

に
定
め
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
）
を
当
該
宅
地
等
に
係
る
当
該
年
度
分
の
都
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改
正
後

改
正
前

れ
ら
の
規
定
に
定
め
る
率
を
乗
じ
て
得
た
額
）
を
当
該
宅
地
等
に
係
る
当
該

年
度
分
の
都
市
計
画
税
の
課
税
標
準
と
な
る
べ
き
額
と
し
た
場
合
に
お
け
る

都
市
計
画
税
額
（
以
下
「
宅
地
等
調
整
都
市
計
画
税
額
」
と
い
う
。
）
を
超

え
る
場
合
に
は
、
当
該
宅
地
等
調
整
都
市
計
画
税
額
と
す
る
。

７
～
１
３

略

（
読
替
規
定
）

１
４

法
附
則
第
１
５
条
第
１
項
、
第
１
０
項

、
第
１
４
項
か
ら
第
１
８
項
ま

で
、
第
２
０
項
、
第
２
１
項
、
第
２
５
項
、
第
２
８
項
、
第
３
２
項
か
ら
第

３
６
項
ま
で
、
第
３
９
項
、
第
４
０
項
若
し
く
は
第
４
４
項
、
第
１
５
条
の

２
第
２
項
、
第
１
５
条
の
３
又
は
第
６
３
条
の
規
定
の
適
用
が
あ
る
各
年
度

分
の
都
市
計
画
税
に
限
り
、
第
２
条
第
２
項
中
「
又
は
第
３
３
項
」
と
あ
る

の
は
「
若
し
く
は
第
３
３
項
又
は
附
則
第
１
５
条
か
ら
第
１
５
条
の
３
ま
で

若
し
く
は
第
６
３
条
」
と
す
る
。

市
計
画
税
の
課
税
標
準
と
な
る
べ
き
額
と
し
た
場
合
に
お
け
る
都
市
計
画
税

額
（
以
下
「
宅
地
等
調
整
都
市
計
画
税
額
」
と
い
う
。
）
を
超
え
る
場
合
に

は
、
当
該
宅
地
等
調
整
都
市
計
画
税
額
と
す
る
。

７
～
１
３

略

（
読
替
規
定
）

１
４

法
附
則
第
１
５
条
第
１
項
、
第
１
０

項
、
第
１
５
項
か
ら
第
１
９
項
ま

で
、
第
２
１
項
、
第
２
２
項
、
第
２
６
項
、
第
２
９
項
、
第
３
３
項
か
ら
第

３
５
項
ま
で
、
第
３
７
項
か
ら
第
３
９
項
ま
で
、
第
４
２
項
若
し
く
は
第
４

３
項
、
第
１
５
条
の
２
第
２
項
、
第
１
５
条
の
３
又
は
第
６
３
条
の
規
定
の

適
用
が
あ
る
各
年
度
分
の
都
市
計
画
税
に
限
り
、
第
２
条
第
２
項
中
「
又
は

第
３
３
項
」
と
あ
る
の
は
「
若
し
く
は
第
３
３
項
又
は
附
則
第
１
５
条
か
ら

第
１
５
条
の
３
ま
で
若
し
く
は
第
６
３
条
」
と
す
る
。
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大村市国民健康保険条例の改正概要（第５２号議案関係）

１ 国民健康保険税の課税限度額の引上げ

２ 施行日

令和４年４月１日

【改正前】 【改正後】

基礎課税額 ６３万円 ６５万円

後期高齢者支援金等課税額 １９万円 ２０万円

介護納付金課税額 １７万円 １７万円

課税限度額 ９９万円 １０２万円
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大
村
市
国
民
健
康
保
険
条
例
（
新
旧
対
照
表
）

改
正
後

改
正
前

（
課
税
額
）

第
１
１
条

略

２
前
項
第
１
号
の
基
礎
課
税
額
は
、
世
帯
主
（
前
条
第
２
項
の
世
帯
主
を
除

く
。
）
及
び
そ
の
世
帯
に
属
す
る
国
民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
に
つ
き
算
定

し
た
所
得
割
額
並
び
に
被
保
険
者
均
等
割
額
及
び
世
帯
別
平
等
割
額
の
合
算

額
と
す
る
。
た
だ
し
、
当
該
合
算
額
が
６
５
０
，
０
０
０
円
を
超
え
る
場
合

に
お
い
て
は
、
基
礎
課
税
額
は
、
６
５
０
，
０
０
０
円
と
す
る
。

３
第
１
項
第
２
号
の
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
は
、
世
帯
主
（
前
条
第

２
項
の
世
帯
主
を
除
く
。
）
及
び
そ
の
世
帯
に
属
す
る
被
保
険
者
に
つ
き
算

定
し
た
所
得
割
額
並
び
に
被
保
険
者
均
等
割
額
及
び
世
帯
別
平
等
割
額
の
合

算
額
と
す
る
。
た
だ
し
、
当
該
合
算
額
が
２
０
０
，
０
０
０
円
を
超
え
る
場

合
に
お
い
て
は
、
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
は
、
２
０
０
，
０
０
０
円

と
す
る
。

４
略

（
保
険
税
の
減
額
）

第
２
５
条

次
の
各
号
に
掲
げ
る
保
険
税
の
納
税
義
務
者
に
対
し
て
課
す
る
保

険
税
の
額
は
、
第
１
１
条
第
２
項
本
文
の
基
礎
課
税
額
か
ら
ア
及
び
イ
に
掲

げ
る
額
を
減
額
し
て
得
た
額
（
当
該
減
額
し
て
得
た
額
が
６
５
０
，
０
０
０

円
を
超
え
る
場
合
に
は
、
６
５
０
，
０
０
０
円
）
、
同
条
第
３
項
本
文
の
後

期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
か
ら
ウ
及
び
エ
に
掲
げ
る
額
を
減
額
し
て
得
た

額
（
当
該
減
額
し
て
得
た
額
が
２
０
０
，
０
０
０
円
を
超
え
る
場
合
に
は
、

２
０
０
，
０
０
０
円
）
並
び
に
同
条
第
４
項
本
文
の
介
護
納
付
金
課
税
額
か

ら
オ
及
び
カ
に
掲
げ
る
額
を
減
額
し
て
得
た
額
（
当
該
減
額
し
て
得
た
額
が

１
７
０
，
０
０
０
円
を
超
え
る
場
合
に
は
、
１
７
０
，
０
０
０
円
）
の
合
算

額
と
す
る
。

(1
)～

(3
)
略

２
略

（
課
税
額
）

第
１
１
条

略

２
前
項
第
１
号
の
基
礎
課
税
額
は
、
世
帯
主
（
前
条
第
２
項
の
世
帯
主
を
除

く
。
）
及
び
そ
の
世
帯
に
属
す
る
国
民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
に
つ
き
算
定

し
た
所
得
割
額
並
び
に
被
保
険
者
均
等
割
額
及
び
世
帯
別
平
等
割
額
の
合
算

額
と
す
る
。
た
だ
し
、
当
該
合
算
額
が
６
３
０
，
０
０
０
円
を
超
え
る
場
合

に
お
い
て
は
、
基
礎
課
税
額
は
、
６
３
０
，
０
０
０
円
と
す
る
。

３
第
１
項
第
２
号
の
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
は
、
世
帯
主
（
前
条
第

２
項
の
世
帯
主
を
除
く
。
）
及
び
そ
の
世
帯
に
属
す
る
被
保
険
者
に
つ
き
算

定
し
た
所
得
割
額
並
び
に
被
保
険
者
均
等
割
額
及
び
世
帯
別
平
等
割
額
の
合

算
額
と
す
る
。
た
だ
し
、
当
該
合
算
額
が
１
９
０
，
０
０
０
円
を
超
え
る
場

合
に
お
い
て
は
、
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
は
、
１
９
０
，
０
０
０
円

と
す
る
。

４
略

（
保
険
税
の
減
額
）

第
２
５
条

次
の
各
号
に
掲
げ
る
保
険
税
の
納
税
義
務
者
に
対
し
て
課
す
る
保

険
税
の
額
は
、
第
１
１
条
第
２
項
本
文
の
基
礎
課
税
額
か
ら
ア
及
び
イ
に
掲

げ
る
額
を
減
額
し
て
得
た
額
（
当
該
減
額
し
て
得
た
額
が
６
３
０
，
０
０
０

円
を
超
え
る
場
合
に
は
、
６
３
０
，
０
０
０
円
）
、
同
条
第
３
項
本
文
の
後

期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
か
ら
ウ
及
び
エ
に
掲
げ
る
額
を
減
額
し
て
得
た

額
（
当
該
減
額
し
て
得
た
額
が
１
９
０
，
０
０
０
円
を
超
え
る
場
合
に
は
、

１
９
０
，
０
０
０
円
）
並
び
に
同
条
第
４
項
本
文
の
介
護
納
付
金
課
税
額
か

ら
オ
及
び
カ
に
掲
げ
る
額
を
減
額
し
て
得
た
額
（
当
該
減
額
し
て
得
た
額
が

１
６
０
，
０
０
０
円
を
超
え
る
場
合
に
は
、
１
６
０
，
０
０
０
円
）
の
合
算

額
と
す
る
。

(1
)～

(3
)
略

２
略
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市
道
路
線
の
認
定
に
つ
い
て
（
新
旧
対
照
表

）

変
更
後

変
更
前

路
線

番
号

路
線

名
起

点
終

点
重

要
な

経
過

地

略 ４
０

２
６

８
池

田
新

町
１

号
線

池
田

１
丁

目
池

田
新

町

路
線

番
号

路
線

名
起

点
終

点
重

要
な

経
過

地

略 ４
０

２
６

８
池

田
新

町
１

号
線

池
田

新
町

池
田

新
町

第５３号議案関係資料
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固定資産税の家屋調査における事故について（報告第１号関係）

１ 経緯

令和３年８月２４日午前１１時頃、財政部職員が固定資産税の家屋調査のため、

相手方が所有する家屋を調査中、建具などを計測するメジャー（縦７ｃｍ、横７ｃ

ｍ）を誤って床に落下させ、フローリング床の一部（縦１ｃｍ、横１ｃｍ、深さ１

ｍｍ程度）に損傷を与えた。

２ 事故の原因及び処理

事故の原因は、当該職員が建具などの計測を終了し、メジャーをズボンのポケッ

トに入れようとした際、誤って落下させたことによるものである。

事故発生後、相手方と事後措置について協議を行い、下記３のとおり示談した。

なお、当該職員をはじめ家屋調査に当たる職員に、注意喚起を行った。

３ 示談内容

大村市は、相手方に対し、修理費に相当する額２５，７４０円（全額保険対応）

を損害賠償金として支払う。
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損傷個所

縦１ｃｍ×横１ｃｍ×深さ１ｍｍ

※ 高さ約１ｍからメジャーが落下

メジャー

縦７ｃｍ×横７ｃｍ×高さ２．５ｃｍ

重さ２２０ｇ

報告第１号関係資料
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工事請負契約の変更について（報告第２号関係）

１ 工 事 名 新大村駅周辺地区東口駅前広場シェルター建築工事

２ 契約の相手方 岡山建設・小森組特定建設工事共同企業体

代表者 大村市杭出津３丁目４１８番地１

岡山建設株式会社

代表取締役 岡山 修

３ 主な変更理由 (1) 鉄骨工事において、屋根の勾配の見直しを行ったため、

工事の設計の変更が必要となった。

(2) 土工事において、埋戻しできない転石が多く存在してお

り、その処分が必要となった。

４ 経 過

契約金額 変更金額 工期

当初契約

（令和3年9月21日議決）
182,917,900 円 －

令和 3年 10 月 1 日から

令和 4年 3 月 31 日まで

第１回変更契約

（令和4年3月16日議決）
187,995,500 円 5,077,600 円

令和 3年 10 月 1 日から

令和 4年 7 月 29 日まで

今回変更契約 189,492,600 円 1,497,100 円 同上
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